

مناطق آزاد، محفلی جهت اعمال قوانینی علیه قانون

صفحه ۵ و ۶ را بخوانید

شفافیت مالیات برای ارزش افزوده



مناطق آزاد

انتقال دیرینه شورایی به وزارت اقتصاد

حذف مشوق‌های گمرک



دکتر فتح‌اللهی در نشست با مدیران شرکت‌های فناور نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

تعمیم دانش و علوم تخصصی، لازمه توسعه متوازن و انتفاع مردم جزیره قشم

صفحه ۸ را بخوانید

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار کرد:

طرح مسئله قاچاق در مناطق آزاد یک شائبه و سیاه‌نمایی است

صفحه ۷ را بخوانید

در گفت‌وگو با دبیر ستاد هماهنگی مناطق آزاد برای جام جهانی فوتبال در قطر مطرح شد:

جامی برای معرفی شدن مناطق آزاد ایران در عرصه جهانی

صفحه ۶ را بخوانید

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تاکید کرد:

حمایت سازمان منطقه آزاد انزلی از شرکت‌های دانش‌بنیان جهت توسعه صادرات

صفحه ۳ را بخوانید

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اظهار کرد:

تبدیل جزیره کیش به منطقه‌ای ایده‌آل با رعایت معیارهای رسانه‌ای

صفحه ۲ را بخوانید

کردند و در مناطق آزاد سرمایه‌گذاری نمودند. علاوه بر دولت، مجلس شورای اسلامی هم باید در وضع قوانین جدید به مصالح عالی‌ه فعالین اقتصادی مناطق آزاد توجه کنند و هر سازمان و دستگاهی به خود اجازه ندهد با استنباط شخصی از این قوانین و یا تدوین آیین‌نامه‌ها، بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مشخصی که تنها برای خود قابل درک است، اجرای دقیق قانون را خدشه‌دار کند. سایر نهادهای نظارتی، حاکمیتی و تصمیم‌سازی نیز باید توجه داشته باشند، همان‌طوری که مرحوم حاج اصغر امانی رئیس فقید انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی گفته بود: مزایایی مانند معافیت مالیاتی در مناطق آزاد اصلاً رانت نیست، بلکه شفافیت است؛ چراکه با بررسی عملکرد گمرکات کشور و روند ورود و خروج کالا از مسیر گمرکات در مقایسه با مناطق آزاد کشور می‌توان به شفافیت عمل مناطق آزاد پی برد. ایشان همچنین به درستی تصریح کردند که: کالا در مناطق آزاد حدود چهار مرتبه در گمرک مورد نظارت قرار می‌گیرد و با این حال مناطق آزاد به قاچاق کالا متهم می‌شوند! یا در ارتباط با اجرای دقیق و موثر ماده ۲۷ قانون مناطق آزاد و چابک‌سازی مدیریت بروکراتیک در این مناطق، استنکاف دستگاه‌های دولتی از سپردن امور به سازمان‌های مناطق آزاد و رقابت پیدا و پنهان مدیران دستگاه‌های مستقر در استان با مدیران عامل سازمان‌های مناطق جهت اعمال اقتدار در استان که منطبق با قوانین مناطق آزاد نیست، نشان می‌دهد که بخشی از بدنه اجرایی دولت اعتقادی به قانون مناطق آزاد ندارد که بخواهد با اجرای آن باعث تحقق امر توسعه پایدار در مناطق آزاد و نیز کشور شود.

در آخر کلام برمی‌گردیم به اول آن؛ آقایان، سروران، فرهیختگان ارجمند، وزرا، وکلا و عزیزان: همان‌طور که علی مؤیدی خرم‌آبادی رئیس محترم ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در دیدار با دکتر سعید محمد مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، بعد از دو دهه هجوم و اتهام به مناطق آزاد عنوان کرد: با مطالعات دقیقی که انجام شده، به قطعیت قاچاق در مناطق آزاد، به هیچ عنوان موضوعیت خاصی ندارد و مناطق آزاد نه تنها تهدید نیستند، بلکه آنها یک فرصت بزرگ برای نظام می‌باشند. بنابراین لطفاً عنایت فرمایید و اجازه دهید قانون مناطق آزاد بدون کلمه‌ای بیش و کم، به صورت موثر اجرا گردد. پیش از هر اقدام دیگری برای رسیدن به هر نوع توسعه اقتصادی پایدار، باید حاکمیت قانون در ابعاد و زوایای گوناگون جامعه و فضای اقتصادی تحقق پیدا کند. استقرار و حاکمیت قانون برای تنظیم قاعده بازی و تنظیم روابط افراد، دستگاه‌ها و نهادها، پیش‌شرط رشد اقتصادی در هر نظام اقتصادی و سیاسی است.

حال اگر دکتر هانس برن شفر استاد دانشگاه هامبورگ را عامل اجنبی بدانیم که آمده تا ما را گمراه کند؛ احتمالاً دیگر نمی‌توانیم گزارش رسمی مرکز پژوهش‌های قوه مقننه کشور را عامل بیگانه معرفی نماییم. در هر دو روایت: به نقش بی‌بدیل حاکمیت قانون در تحقق امر توسعه تاکید می‌شود. یعنی استقرار قانون، اصل اساسی برای تحقق توسعه اقتصادی است. حقیقتی که متأسفانه گاهی در ایران برعکس می‌شود. نه تنها در وضع قوانین به امر توسعه و ضرورت‌های آن دقت نمی‌شود، بلکه حتی در مقام عمل هم قوانینی را که در راستای ایجاد توسعه وضع شده‌اند، به لطایف‌الجیل یا اجرا نمی‌شوند، یا با بند و تبصره‌های وصله و پینه از حیز انتفاع می‌افتند؛ مثال زنده آن «قانون چگونگی اداره مناطق آزاد جمهوری اسلامی ایران» است.

به دلیل ناشناخته بودن ماهیت، کارکرد و نقش مناطق آزاد در میان مسئولین و تصمیم‌گیران سیستم مدیریتی کشور در سال‌های اولیه و احتمالاً بعد از آن و آگاه بودن اربابان واردات بر تأثیری که مناطق آزاد می‌توانستند در جذب سرمایه‌گذاری، توسعه تولید و صادرات داشته باشند، شرایطی ایجاد شد تا این دو گروه بتوانند در یک ائتلاف نانوخته، جریان تخریبی پیوسته را از ابتدای تصویب قانون مناطق آزاد راه بیان‌اند و در عرض سه‌دهه چنان بلایی سر این قانون جامع و مترقی بیاورند که عملاً یک کالبد بی‌روح از آن بماند و اغلب مزایای قانونی مناطق آزاد که به نفع سرمایه‌گذار و تولیدکننده بود، مصادر به مطلوب گردد.

در این راستا یک ائتلاف نانوخته هم میان برخی نهادهای نظارتی و رسانه‌ای در مورد مناطق آزاد شکل گرفت که این مناطق را در ابتدای امر بدنام و ناموفق جلوه دهند و در مراحل بعدی، قانون مناطق آزاد را که احتمالاً ۵۰ سال زودتر در سیستم قانونی ایران به تصویب رسیده بود، مثله کرده یا از اجرای موثر آن جلوگیری نمایند.

آخرین مرحله از عملیات آن دو ائتلاف: حذف قانون معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد و نیز تصویب الحاقی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به وزارت امور اقتصادی و دارایی بود؛ وزارتتی که وزیرش در زمان تصدی صندلی نمایندگی خانه ملت و ریاست کمیسیون اقتصادی مجلس فعلی، در همایش ملی آسیب‌شناسی عملکرد مناطق آزاد در سال ۱۳۹۹ گفته بود: نباید مناطق آزاد تجاری-صنعتی به عنوان رقیب تولیدکننده داخلی محسوب شوند، بلکه بنا داریم که تعاملات با اقتصاد بین‌المللی داشته باشیم؛ البته که باید هم تولید داخلی و هم تعاملات با اقتصاد جهانی را در کنار یکدیگر ببینیم.

حال در چنین فضای پر ابهام و مسمومی که بر علیه مناطق آزاد استمرار داشته است، فعالین اقتصادی این مناطق از دولت انتظار امانتداری و وفای به عهد در قبال آنها و عمل به مَر قانون را دارند. آنها کسانی هستند که به سخن مسئولین و متن قوانین اعتماد

سرمقاله

حسین مرادی
کارشناس مناطق آزاد

در تحقق توسعه، حکم قانون است؛ اما اگر اجرا شود

در فروردین سال ۱۳۹۷ همایشی در دانشگاه مازندران با عنوان «توسعه و حقوق» برگزار شد. در این همایش دکتر «هانس برن شفر» استاد دانشگاه هامبورگ در پاسخ به سوال محوری همایش یعنی این پرسش که: مهم‌ترین گزاره برای تحقق رشد اقتصادی پایدار چیست؟ می‌گوید: قبل از هر اقدام دیگری برای رسیدن به هر نوع توسعه اقتصادی پایدار، باید حاکمیت قانون در ابعاد و زوایای گوناگون جامعه و فضای اقتصادی تحقق پیدا کند. استقرار و حاکمیت قانون برای تنظیم قاعده بازی و تنظیم روابط افراد، دستگاه‌ها و نهادها، پیش‌شرط رشد اقتصادی در هر نظام اقتصادی و سیاسی است.

در گزارش شماره ۹۲۷۵۷۸ مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نیز که در تاریخ ۱۸ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۴ با عنوان «نقش نهادها و تضمین حاکمیت قانون در رشد و توسعه اقتصادی» منتشر شده، عنوان گردیده است:

مطالعات انجام شده در خصوص شناسایی رابطه متقابل میان «رشد و توسعه اقتصادی» و «نهادها و حاکمیت قانون» دلالت بر آن دارند که حضور «نهادهای باکیفیت» در جامعه و نیز وجود کارایی در اعمال «حاکمیت قانون» بر رشد و توسعه اقتصادی اثرگذار است. این اثرگذاری عمدتاً از طریق تحریک انگیزه‌های اقتصادی و ایجاد بهبود در شرایط کارآفرینی، افزایش سطوح سرمایه‌گذاری، ارتقای سطح رفاه و گسترش سطح رقابت‌پذیری جهانی تحقق پذیرفته و در نهایت، در قالب بهبود شاخص درآمد سرانه و نیز ارتقای معیارهای رفاهی منعکس می‌شود. اگر محیط کسب و کار را متشکل از عواملی بدانیم که در مدیریت بنگاه‌ها موثرند، اما خارج از کنترل بنگاه‌ها قرار دارند، «قوانین و مقررات» در جایگاه مهم‌ترین عوامل در محیط کسب و کار قابل ارزیابی هستند. در حقیقت، کسب و کارها برای فعالیت و ادامه حیات، نیاز به پیش‌نیازها و ضرورت‌های مختلف دارند. یکی از مهم‌ترین این الزامات، بستر حقوقی-قضایی مناسب است که این مهم در قالب تحقق حاکمیت قانون قابل تجلی است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت:

تبدیل جزیره کیش به منطقه‌ای ایده آل با رعایت معیارهای رسانه‌ای

سرپرست روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: با همکاری رسانه‌ها در حوزه آموزش و ارتقاء دانش خبرنگاری با استفاده از ظرفیت دانشگاهی و رسانه‌های کشوری، قصد داریم از ظرفیت‌های آموزشی این مراکز استفاده کنیم.

نیکجو تصریح کرد: رسانه‌های جزیره کیش از ظرفیت‌های قابل توجهی برخوردار هستند که در ایام نوروز شاهد اطلاع‌رسانی مطلوبی از سوی رسانه‌های محلی بودیم.

وی افزود: رسانه‌ها ضمن توسعه در زمینه‌های کمی، باید در حوزه‌های کیفی نیز پیشرفت داشته باشند که این مهم با آموزش مناسب محقق خواهد شد.

نیکجو به رتبه‌بندی رسانه‌ها در کیش اشاره کرد و اظهار داشت: دغدغه‌ای که از سوی رسانه‌ها مطالبه می‌شود، موضوع رتبه‌بندی آنها است که این امر از نظر میزان تأثیرگذاری در حجم و کیفیت فعالیت‌ها، دانش رسانه‌ای و میزان مخاطب با همکاری رسانه‌ها انجام می‌شود.

سرپرست روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان درخصوص حمایت از رسانه‌ها عنوان کرد: میزان خبرهای تولیدی، بازنشر اخبار، حضور در رویدادها و پوشش‌های خبری توسط رسانه‌ها موردتوجه قرار می‌گیرد.

همچنین، رسانه‌های فعال جزیره کیش در این نشست به بیان برخی مشکلات ازجمله سرانه حمایتی، توجه ویژه به مشکلات معیشتی، استفاده بهینه از ظرفیت‌های رسانه‌ها و همراهی و همکاری بیشتر سازمان و شرکت‌های تابعه و نگاه واقع‌بینانه بر رسانه‌ها و در نظر گرفتن سختی کار برای فعالان این حوزه پرداختند.

گفتنی است، در این نشست رضا شجاع مشاور و سرپرست اداره کل حوزه مدیرعامل، یاسر شاهپوری سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش نیز حضور داشتند.



شرایط موجود در منطقه ازجمله برنامه‌های کوتاه‌مدت سازمان منطقه آزاد کیش است.

کشاورز اظهار کرد: تورسیم آموزشی، سلامت و ورزشی، تسریع در تکمیل پروژه‌های فنی و زیرساختی، ایجاد درآمد‌های پایدار سازمان، حل مشکلات برق و آب جزیره، توسعه حوزه‌های گردشگری از برنامه‌های میان‌مدت سازمان است.

وی، راه‌اندازی بورس بین‌الملل و بانک افشور با همکاری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را دارای اهمیت بالا و جزو برنامه‌های بلندمدت سازمان عنوان کرد.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش ضمن ابراز تأسف، واگذاری تولید و توزیع شرکت آب و برق منطقه به بخش خصوصی در سال‌های گذشته را یکی از بزرگترین اشتباهات مدیریتی عنوان کرد و خاطر نشان نمود: با توجه به اهمیت ارتقاء زیرساخت‌های جزیره کیش، حوزه آب، برق و فاضلاب این جزیره در ۱۰ سال گذشته توسعه‌ای نداشته است.

همچنین، سرپرست روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش نیز در این نشست با اشاره به این که رسانه‌ها در کنترل و هدایت افکار عمومی نقش مهمی را ایفا می‌کنند، افزود: رسانه‌ها در رهبری افکار عمومی کیش نقش موثری داشته و با وجود تمام مشکلات موجود در منطقه را عنوان می‌کنند.



اخبار منطقه آزاد کیش

با میزبانی منطقه آزاد کیش از هیات ایرانی و قطری: منطقه آزاد کیش، پایلوت تورسیم ورزشی کشور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر



هیاتی از کشور قطر در سفری دو روزه به جزیره کیش از پروژه‌ها و امکانات ورزشی، گردشگری و حمل و نقلی منطقه آزاد کیش به منظور بهره‌گیری از ظرفیت‌های این جزیره در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بازدید کردند.

برگزاری نشست مشترک با هیات ایرانی و قطری با حضور «رستم قاسمی» وزیر راه و شهرسازی، «سعید محمد» مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و «وزیر حمل و نقل دولت قطر» که به امضای صورتجلسه‌ای در حوزه‌های مختلف انجامید، دستاوردهای این سفر بود.

در این سفر، هیات قطری ضمن ابراز رضایت از وضعیت منطقه آزاد کیش از امضای یک توافق‌نامه بین مناطق آزاد ایران و دولت قطر در آینده‌ی نزدیک خبر دادند.

براساس این گزارش، بدین ترتیب منطقه آزاد کیش، که از مدتی پیش، خود را برای این رویداد جهانی آماده می‌کرد، زمینه خیز بلند خود برای توسعه تورسیم ورزشی کشور در خلال برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را بیش از پیش مهیا کرد.

در بازدید سعید محمد و رئیس بنیاد مستضعفان از ترمینال جدید فرودگاه بین‌المللی کیش عنوان شد:

تسریع در تکمیل پروژه ترمینال جدید فرودگاه بین‌المللی کیش



مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی به همراه رئیس بنیاد مستضعفان، برای اطمینان از صحت عملکرد تمامی سیستم‌ها و تجهیزات فرودگاه کیش از این پروژه بازدید کرد.

سعید محمد به همراه پرویز فتح رئیس بنیاد مستضعفان در بازدید از طبقات ترمینال جدید فرودگاه بین‌المللی جزیره کیش و بخش‌های فنی آن، با تأکید بر شروع فعالیت این فرودگاه پیش از آغاز جام جهانی، دستورالعمل لازم را برای تسریع، تکمیل و چگونگی انجام تست‌های سرد و گرم، اطمینان از آماده‌سازی و امنیت تمامی زیرساخت‌ها و بخش‌های فنی صادر کردند.

براساس این گزارش، بیش از ۵۸ درصد تجهیزات و مصالح ساخت فرودگاه تولید داخلی است که طراحی و ساخت ۱۰ پل تلسکوپی توسط شرکت‌های دانش‌بنیان از آن جمله است.

گفتنی است بنیاد مستضعفان مسئولیت طراحی، ساخت و همچنین تأمین منابع این فرودگاه هوشمند را عهددار است و تمامی تجهیزات و مراحل هوشمندسازی آن توسط سیستم هوشمندبومی و طراحی و پیاده‌سازی آن توسط مهندسان ایرانی صورت گرفته و کنترل می‌شود.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد:

برگزاری دومین نمایشگاه فناوری، اطلاعات و ارتباطات کیش

دومین دوره نمایشگاه فن آوری اطلاعات و ارتباطات کیش (KITEX) به مدت ۴ روز در جزیره کیش برگزار می‌شود.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش از برگزاری دومین نمایشگاه فناوری، اطلاعات و ارتباطات کیش از ۱۹ تا ۲۲ دیهشت‌ماه در کیش خبر داد و گفت: با توجه به محورهای توسعه‌ای تبیین شده توسط مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای منطقه آزاد کیش و تأکید وی بر ضرورت پیشرو بودن منطقه در زمینه‌های شهر هوشمند، فناوری‌های نوین مالی، پلاکچین و رمزارزها در کشور، دومین دوره نمایشگاه فن آوری اطلاعات و ارتباطات کیش برگزار خواهد شد.

امیر سوداگران افزود: این نمایشگاه با محوریت شهر هوشمند، اینترنت اشیا، فناوری‌های نوین مالی، بلاکچین و رمزارزها، زیرساخت و امنیت و رسانه‌های دیجیتال بوده و شامل سمینار، همایش، کارگاه تخصصی و رویدادهای فن بازار و کارآفرینی خواهد بود.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان منطقه آزاد کیش درخصوص برگزاری این نمایشگاه در کیش خاطر نشان کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم به‌منظور بهره‌برداری هدفمند و حداکثری از توان شرکت‌کنندگان در نمایشگاه مذکور در سطوح مختلف انجام شده است تا علاوه بر شناسایی و انتخاب شرکای توانمند در زمینه سرمایه‌گذاری در شهر هوشمند کیش، نیازهای احصاء شده در منطقه آزاد کیش و سایر مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور نیز پیش از نمایشگاه به شرکت‌کنندگان اعلام و در رویدادها و نشست‌های علمی مربوطه در حین نمایشگاه، راهکارهای دانش‌بنیان و عملیاتی ارائه شده از سوی آن شرکت‌ها توسط تیم‌های مجرب بررسی و نهایتاً به کار گرفته شود.

رئیس هیات اخلاق، داشتن منطق و آزادی بیان» را به عنوان سه اصل مهم در حوزه رسانه‌ها برشمرد که این مهم می‌تواند جزیره کیش را به منطقه‌ای ایده‌آل تبدیل کند.

مهدی کشاورز در نخستین نشست صمیمانه با اصحاب رسانه کیش که در سالن رازی مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد، بر لزوم اهمیت رعایت اخلاق، داشتن منطق و آزادی بیان تأکید کرد و گفت: تعامل سازنده اصحاب رسانه با سازمان منطقه آزاد کیش می‌تواند در حوزه‌های مختلف تأثیرگذار باشد.

وی با اشاره به اهمیت نقش رسانه‌ها در جامعه، عنوان کرد: رسانه‌ها در امیدبخشی و ترسیم افق روشن و توسعه کیش نقش مهمی را بر عهده دارند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به فرمایش امام (ره) که فرمودند «هر کس، هر کجا هست کار خود را درست انجام دهد تا مملکت آباد شود»، اظهار کرد: مهم این است که نقشی داشته باشیم و آن را به خوبی ایفا کنیم. کشاورز با اشاره به رعایت استانداردها و انصاف، ادعای داشت: کسی حق ندارد دیگری را قضاوت و یا حق کسی را پایمال کند.

وی بر اهمیت رسالت خبرنگاری در جامعه تأکید کرد و افزود: نباید بدون مستندات در مورد دیگران صحبت کنیم و این که بخشی از واقعیت بیان و بخشی بیان نشود، به معنای نادیده گرفتن حق دیگران است و گناه محسوب می‌شود.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش تصریح کرد: اصحاب رسانه در راستای فرهنگ‌سازی، باید نقد دلسوزانه و سازنده‌ای داشته باشند.

کشاورز مرز میان نقد دلسوزانه و مطالبه‌گری را بسیار نزدیک عنوان کرد و افزود: نقد فقط دیدن نقاط منفی نیست، بلکه باید منصفانه بوده و نقاط مثبت هم دیده شود و مسئولان، مردم و همچنین رسانه‌ها نیز از این امر جدا نیستند و از آنها درخواست دارم تا عملکرد سازمان را نیز نقد کنند.

وی از تعیین تکلیف طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: در راستای ارتقاء سطح خدمات و زیرساخت‌های موجود در کیش، برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه سخنان خود تصریح نمود: تشکیل شوراهای مشورتی جوامع صنفی، پیگیری و رسیدگی، ایجاد نظم و ساماندهی

در نشست مشترک سعید محمد با نایب رئیس کمیته عالی برگزاری و میراث جام جهانی قطر عنوان شد:

آمادگی کامل جزیره کیش برای پذیرش هواداران جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

نشست مشترک سعید محمد مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با «یاسر عبدالله الجمال» نایب رئیس کمیته عالی برگزاری و میراث جام جهانی قطر برگزار شد.

در این نشست سعید محمد ضمن قدردانی از حضور یاسر عبدالله الجمال در جزیره کیش، به ظرفیت‌های گسترده مناطق آزاد به‌ویژه جزیره کیش اشاره و گفت: درحال آماده‌سازی شرایط برای میزبانی شایسته از هواداران فوتبال هستیم و زیرساخت‌های جزیره کیش برای کمک به برگزاری مسابقات جام جهانی درحال آماده شدن است.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار داشت: برگزاری جام جهانی در قطر فرصتی ارزشمند برای خاورمیانه است و کیش و قشم می‌توانند از این فرصت ارزشمند برای توسعه خود استفاده کنند.

همچنین، یاسر عبدالله جمال نیز از حضور در جزیره کیش ابراز خرسندی کرد و اظهار داشت: از دیدن تبلیغات مربوط به جام جهانی و اعلام آمادگی کیش برای پذیرش هواداران خرسند شدم و حس کردم این

آماده شدن است. مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار داشت: برگزاری جام جهانی در قطر فرصتی ارزشمند برای خاورمیانه است و کیش و قشم می‌توانند از این فرصت ارزشمند برای توسعه خود استفاده کنند.

همچنین، یاسر عبدالله جمال نیز از حضور در جزیره کیش ابراز خرسندی کرد و اظهار داشت: از دیدن تبلیغات مربوط به جام جهانی و اعلام آمادگی کیش برای پذیرش هواداران خرسند شدم و حس کردم این

آمادگی به معنای واقعی وجود دارد. نایب رئیس کمیته عالی برگزاری و میراث جام جهانی قطر تأکید کرد: استقبال هواداران از جام جهانی به قدری است که قطعاً زیرساخت‌های اقامتی کیش می‌تواند موردتوجه ویژه قرار گیرند.

گفتنی است: در این دیدار که مهدی کشاورز رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز حضور داشت، مقرر شد تامل جزیره کیش با یاسر عبدالله جمال جهت دستیابی به یک برنامه اجرایی مشترک ادامه یابد.

به‌منظور بررسی امکانات کیش جهت استفاده در جام جهانی ۲۰۲۲ صورت گرفت:

بازدید هیات قطری از ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های ورزشی جزیره کیش

وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت قطر در سفر به جزیره کیش، از ظرفیت‌های گردشگری و زیرساخت‌های ورزشی این جزیره بازدید به عمل آورد.

«جاسم بن سیف السلیطی» وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت قطر به همراه رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی، سعید محمد مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مهدی کشاورز رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و برخی از معاونان و مدیران این سازمان، از پایانه جدید فرودگاه بندرگاه، زمین فوتبال، چمن هیبریدی و استخر المپیک کیش بازدید کردند.

موقعیت استراتژیک منطقه آزاد کیش، وجود بندر تجاری مجهزی در شمال شرقی این جزیره واقع شده، دارای دو موج‌شکن غربی و شرقی به ترتیب یکهزار و ۱۷۴ و ۹۷۰متر می‌باشد.

علاوه بر حوضچه قدیمی بندر کیش، دو حوضچه جدید به مساحت حدود ۱۰۶هکتار نیز در این محل تعبیه شده است.

بندر کیش درحال حاضر دارای ۲۰پست اسکله عمومی، نفتی، روترو و مسافری با ظرفیت حداکثری ۱۲۰متر و نیم در حوضچه شماره یک بوده و در حوضچه شماره دو نیز اسکله‌هایی با ظرفیت ۱۲هزار تن و لایروبی با ۹متر و نیم می‌باشد.

بندرگاه کیش مجهز به یک پایانه مسافری دو طبقه به مساحت ۱۱هزار مترمربع است که دارای دو سالن ورودی و خروجی برای سرویس‌دهی به مسافران داخلی، خارجی و کارکنان شاغل در سکوهای نفتی است.

پایانه جدید مسافری فرودگاه بین‌المللی کیش با زیربنای ۴۳هزار مترمربع در ۴ طبقه، رتبه سوم را در

مشاور امور بانوان دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مطرح کرد:

بهره‌مندی از ظرفیت بانوان جزیره کیش برای معرفی ایران و فرهنگ ایرانیان

زنان به ایجاد حوزه بانوان برای اولین بار در دی‌ماه در دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اشاره کرد و اظهار داشت: محدودیت‌ها نباید مانع فعالیت‌ها شود.

وی با بیان شعار این حوزه مبنی بر «کارآفرینی، اشتغال‌زایی و محوریت‌زدایی» افزود: در کانون توجه بودن جزیره کیش در برگزاری رویدادهای بین‌المللی سبب می‌شود تمام تلاش خود را با عرق ملی برای معرفی ایران و فرهنگ آن در پیش گیریم تا روزهایی طلایی را رقم بزینم و اگر چهره‌های غیرواقعی از ایران در کشورهای دیگر نشان داده شده است و سیاه‌نمایی صورت گرفته است برطرف گردد.

وی همچنین بر لزوم ایجاد مکانی برای عرضه صنایع دستی و وجود المان‌ها و نهادهای متمایز و متفاوت از گذشته در سطح بالا برای ایجاد این نمایشگاه تأکید کرد و ادامه داد: تناسب بین داشته‌ها و خواسته‌ها باعث می‌شود در هر حوزه‌ای به نتایج مطلوب دست یافت.

مشاور امور بانوان دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش «سعید محمد» در نشست مشترک با هیات ایرانی و قطری، با اشاره به اهمیت رعایت اخلاق، داشتن منطق و آزادی بیان، سه اصل مهم در حوزه رسانه‌ها برشمرد که این مهم می‌تواند جزیره کیش را به منطقه‌ای ایده‌آل تبدیل کند.

مهدی کشاورز در نخستین نشست صمیمانه با اصحاب رسانه کیش که در سالن رازی مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد، بر لزوم اهمیت رعایت اخلاق، داشتن منطق و آزادی بیان تأکید کرد و گفت: تعامل سازنده اصحاب رسانه با سازمان منطقه آزاد کیش می‌تواند در حوزه‌های مختلف تأثیرگذار باشد.

وی با اشاره به اهمیت نقش رسانه‌ها در جامعه، عنوان کرد: رسانه‌ها در امیدبخشی و ترسیم افق روشن و توسعه کیش نقش مهمی را بر عهده دارند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به فرمایش امام (ره) که فرمودند «هر کس، هر کجا هست کار خود را درست انجام دهد تا مملکت آباد شود»، اظهار کرد: مهم این است که نقشی داشته باشیم و آن را به خوبی ایفا کنیم. کشاورز با اشاره به رعایت استانداردها و انصاف، ادعای داشت: کسی حق ندارد دیگری را قضاوت و یا حق کسی را پایمال کند.

وی بر اهمیت رسالت خبرنگاری در جامعه تأکید کرد و افزود: نباید بدون مستندات در مورد دیگران صحبت کنیم و این که بخشی از واقعیت بیان و بخشی بیان نشود، به معنای نادیده گرفتن حق دیگران است و گناه محسوب می‌شود.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش تصریح کرد: اصحاب رسانه در راستای فرهنگ‌سازی، باید نقد دلسوزانه و سازنده‌ای داشته باشند.

کشاورز مرز میان نقد دلسوزانه و مطالبه‌گری را بسیار نزدیک عنوان کرد و افزود: نقد فقط دیدن نقاط منفی نیست، بلکه باید منصفانه بوده و نقاط مثبت هم دیده شود و مسئولان، مردم و همچنین رسانه‌ها نیز از این امر جدا نیستند و از آنها درخواست دارم تا عملکرد سازمان را نیز نقد کنند.

وی از تعیین تکلیف طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: در راستای ارتقاء سطح خدمات و زیرساخت‌های موجود در کیش، برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه سخنان خود تصریح نمود: تشکیل شوراهای مشورتی جوامع صنفی، پیگیری و رسیدگی، ایجاد نظم و ساماندهی

در نشست مشترک سعید محمد با نایب رئیس کمیته عالی برگزاری و میراث جام جهانی قطر عنوان شد:

آمادگی کامل جزیره کیش برای پذیرش هواداران جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

نشست مشترک سعید محمد مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با «یاسر عبدالله الجمال» نایب رئیس کمیته عالی برگزاری و میراث جام جهانی قطر برگزار شد.

در این نشست سعید محمد ضمن قدردانی از حضور یاسر عبدالله الجمال در جزیره کیش، به ظرفیت‌های گسترده مناطق آزاد به‌ویژه جزیره کیش اشاره و گفت: درحال آماده‌سازی شرایط برای میزبانی شایسته از هواداران فوتبال هستیم و زیرساخت‌های جزیره کیش برای کمک به برگزاری مسابقات جام جهانی درحال آماده شدن است.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار داشت: برگزاری جام جهانی در قطر فرصتی ارزشمند برای خاورمیانه است و کیش و قشم می‌توانند از این فرصت ارزشمند برای توسعه خود استفاده کنند.

همچنین، یاسر عبدالله جمال نیز از حضور در جزیره کیش ابراز خرسندی کرد و اظهار داشت: از دیدن تبلیغات مربوط به جام جهانی و اعلام آمادگی کیش برای پذیرش هواداران خرسند شدم و حس کردم این

آمادگی به معنای واقعی وجود دارد. نایب رئیس کمیته عالی برگزاری و میراث جام جهانی قطر تأکید کرد: استقبال هواداران از جام جهانی به قدری است که قطعاً زیرساخت‌های اقامتی کیش می‌تواند موردتوجه ویژه قرار گیرند.

گفتنی است: در این دیدار که مهدی کشاورز رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز حضور داشت، مقرر شد تامل جزیره کیش با یاسر عبدالله جمال جهت دستیابی به یک برنامه اجرایی مشترک ادامه یابد.

به‌منظور بررسی امکانات کیش جهت استفاده در جام جهانی ۲۰۲۲ صورت گرفت:

بازدید هیات قطری از ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های ورزشی جزیره کیش

وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت قطر در سفر به جزیره کیش، از ظرفیت‌های گردشگری و زیرساخت‌های ورزشی این جزیره بازدید به عمل آورد.

«جاسم بن سیف السلیطی» وزیر حمل و نقل و ارتباطات دولت قطر به همراه رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی، سعید محمد مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مهدی کشاورز رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و برخی از معاونان و مدیران این سازمان، از پایانه جدید فرودگاه بندرگاه، زمین فوتبال، چمن هیبریدی و استخر المپیک کیش بازدید کردند.

موقعیت استراتژیک منطقه آزاد کیش، وجود بندر تجاری مجهزی در شمال شرقی این جزیره واقع شده، دارای دو موج‌شکن غربی و شرقی به ترتیب یکهزار و ۱۷۴ و ۹۷۰متر می‌باشد.

علاوه بر حوضچه قدیمی بندر کیش، دو حوضچه جدید به مساحت حدود ۱۰۶هکتار نیز در این محل تعبیه شده است.

بندر کیش درحال حاضر دارای ۲۰پست اسکله عمومی، نفتی، روترو و مسافری با ظرفیت حداکثری ۱۲۰متر و نیم در حوضچه شماره یک بوده و در حوضچه شماره دو نیز اسکله‌هایی با ظرفیت ۱۲هزار تن و لایروبی با ۹متر و نیم می‌باشد.

بندرگاه کیش مجهز به یک پایانه مسافری دو طبقه به مساحت ۱۱هزار مترمربع است که دارای دو سالن ورودی و خروجی برای سرویس‌دهی به مسافران داخلی، خارجی و کارکنان شاغل در سکوهای نفتی است.

پایانه جدید مسافری فرودگاه بین‌المللی کیش با زیربنای ۴۳هزار مترمربع در ۴ طبقه، رتبه سوم را در

اخبار منطقه آزاد انزلی

در دیدار فرمانده دریابانی بندر انزلی با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی مطرح شد: افزایش همکاری‌های دوجانبه به منظور ارتقای سطح امنیت منطقه آزاد انزلی



سرهنگ خودخروج فرمانده دریابانی بندر انزلی با همراه فرماندهان نظامی دریابانی و مرزبانی با علی اوسط اکبری‌مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار کردند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این دیدار با تقدیر از خدمات دریابانی در حوزه امنیت دریایی و همکاری با مجموعه حراست سازمان و ستاد خدمات سفر در ایام نوروز گفت: همکاری‌های دوجانبه بین منطقه و نیروی انتظامی، مرزبانی و دریابانی در قالب‌های امنیت اجتماعی و سرمایه‌گذاری، مایه دلگرمی فعالین اقتصادی، گردشگران و ساکنین منطقه شده است و راهبرد این سازمان توسعه همکاری‌های دوجانبه است. براساس این گزارش، فرمانده دریابانی بندر انزلی نیز در این نشست، با تقدیر از اقدامات صورت گرفته از سوی سازمان منطقه آزاد انزلی به منظور تکمیل پایگاه دریایی در پسرکانه مجتمع بندری کاسپین اظهار کرد: قطعا حضور مأموران دریابانی موجب ارتقاء سطح امنیت اقتصادی و اجتماعی در منطقه آزاد انزلی شده و خواستار افزایش همکاری‌های دوسویه به منظور پیشبرد راهبردهای منظر و ارتقای سطح امنیت براساس مأموریت‌های ابلاغ شده هستیم.

در دیدار مدیرکل مجتمع دخانیات گیلان با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی عنوان شد:

بستر سازی برای اشتغال‌زایی جوانان در گیلان با بهره‌گیری از ظرفیت‌های منطقه آزاد انزلی

مهندس صابر مدیرکل مجتمع دخانیات استان گیلان با مهندس علی اوسط اکبری‌مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و گفت‌وگو کرد. مهندس صابر مدیریت مجتمع مجتمع دخانیات استان گیلان در این دیدار با تشریح برنامه‌های سازمان متبوع خود گفت: سیاست‌های شرکت دخانیات ایران در زمینه افزایش سطح تولید محصول داخلی در برنامه ابلاغی سال ۱۴۰۱ و ایجاد بستر مناسب برای اشتغال جوانان در سطح استان بوده و در این مسیر با بهره‌گیری از ظرفیت‌های منطقه آزاد انزلی در ابعاد مختلف می‌توان

بستر فعالیت در این حوزه را گسترش داد. همچنین، مهندس علی اوسط اکبری‌مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در نشست بیان کرد: آمادگی انجام همکاری‌های دوسویه فی مابین سازمان منطقه آزاد انزلی و مجتمع دخانیات گیلان در ابعاد صنعتی و کشاورزی در محدوده منطقه آزاد انزلی فراهم بوده و در این زمینه فرصت‌های سرمایه‌گذاری گسترده‌ای تدوین شده است.

گفتنی است، بازدید از مجتمع بندری کاسپین به همراه معاونین بندری و اقتصادی سازمان منطقه آزاد انزلی پایان بخش این دیدار بود.

با حضور مشاورین و کارشناسان استراتژیک دبیرخانه شورایی انجام گرفت:

بررسی سند چشم‌انداز و راهبردی منطقه آزاد انزلی

جمعی از مدیران و کارشناسان متخصص حوزه برنامه‌ریزی استراتژیک دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با مهندس علی اوسط اکبری‌مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی دیدار و در نشست تخصصی با حضور اعضای شورای معاونین سازمان، سند چشم‌انداز و راهبردی منطقه آزاد انزلی بررسی شد. براساس این گزارش، بررسی راهکارهای جذب سرمایه‌گذار، نظام‌شدن ارائه خدمات، شناخت بازارهای تجاری، تامین منابع مالی، تقویت زیرساخت‌های عمرانی و گردشگری در منطقه آزاد انزلی از مهم‌ترین نکات بررسی شده در این نشست بود.

گفتنی است، بازدید از چند واحد تولیدی در شهرک صنعتی، مجتمع بندری کاسپین و زیرساخت‌های گردشگری از دیگر برنامه‌های این هیات بود.

با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی صورت گرفت: **برگزاری شورای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآور منطقه آزاد انزلی**

با حضور علی اوسط اکبری‌مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد انزلی، معاونین و مدیران این سازمان، «شورای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآور منطقه» برگزار شد.

در این نشست تخصصی ضمن بررسی راهکارهای حمایت و توسعه شرکت‌ها و فعالیت‌های دانش‌بنیان، نوآور و فناور در منطقه آزاد انزلی، درخصوص چگونگی فناور و دانش‌بنیان نمودن واحدهای تولیدی منطقه و درخواست‌های ارائه شده از شرکت‌های فناور و نوآور به دبیرخانه شورا بحث و تبادل نظر شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تاکید کرد:

حمایت سازمان منطقه آزاد انزلی از شرکتهای دانش‌بنیان جهت توسعه صادرات

افزود: با عنایت به مزیت‌های رقابتی این منطقه که ناشی از بسترهای مناسب ارتباطی با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، مزایا و معافیت‌های قانونی؛ قرار گرفتن در مسیر کریدورهای بین‌المللی؛ تفاهم‌نامه‌های متعدد با مراکز دانشگاهی کشور؛ نزدیکی به تهران و قطب‌های دانشگاهی، علمی و پژوهشی کشور در گیلان و استان‌های همجوار؛ منطقه آزاد انزلی می‌تواند به قطب حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تبدیل شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی اظهار کرد: وجود مرکز شکوفایی شرکت‌های نوآور و دانش‌بنیان این منطقه، تفاهم‌نامه‌های همکاری با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی کشور؛ فعالیت شورای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآور؛ ارائه بسته‌های حمایتی، تسویقی و کاهش عوارض مواد اولیه، خطوط تولید و حمایت از شرکت‌های مزبور جهت حضور در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی توسط

این سازمان؛ وجود مرکز نمایشگاهی و فعالیت دو بندر انزلی و کاسپین در این منطقه به همراه اتصال مجتمع بندری کاسپین به شبکه ریلی سراسری، مجموعه توانمندی‌ها و برنامه‌های حمایتی سازمان منطقه آزاد انزلی برای جذب و تجاری‌سازی محصولات و خدمات دانش‌بنیان به منظور صادرات به کشورهای منطقه را تشکیل می‌دهد.

اکبری‌مقدم با بیان اینکه هم‌اکنون شرکت دانش‌بنیان کالاهایی که نیاز به واردات را قطع نمایند، بنا نهاده شده است.



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی بر افزایش و تنوع‌بخشی به سبد محصولات صادراتی دانش‌بنیان به کشورهای اوراسیا تاکید کرد. علی اوسط اکبری‌مقدم درخصوص برنامه‌های سال جاری سازمان متبوع خود به منظور اجرای راهبرد سال ۱۴۰۱ مقام معظم رهبری که به نام سال «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» نامگذاری شده است؛ با بیان اینکه افزایش و تنوع‌بخشی به سبد محصولات صادراتی دانش‌بنیان به کشورهای اوراسیا راهبرد اساسی این سازمان است، اظهار داشت: باتوجه به ظرفیت‌ها و

فرصت‌های صادراتی انحصاری و تخصصی که حمایت از شرکت‌ها و مجموعه‌های دانش‌بنیان، نوآور و فناور عاید اقتصاد کشور می‌کند، اولویت نخست چند سال گذشته و به‌ویژه سال جاری این سازمان بر این مینا قرار گرفته است.

وی با اشاره به راهبرد در نظر گرفته شده از سوی دولت سیزدهم و دکتر سعید محمد در مناطق آزاد به منظور اجرای منویات مقام معظم رهبری، تاکید نمود که اقتصاد دانش‌بنیان در بازاریابی بین‌المللی به انحصار کالا، محصول و خدمات ارائه منتهی می‌گردد

در دیدار مدیران شرکت لجستیکی چینی با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی عنوان شد:

تبدیل منطقه آزاد انزلی به مرکز ثقل مناسبات ترانزیتی فرامنطقه‌ای کشور



بندر منطقه آزاد انزلی خبر داد و اظهار داشت: از سوی دیگر با توجه به نقش منطقه آزاد انزلی در مسیرهای بین‌المللی شمال-جنوب و چین، قزاقستان، ایران، به دنبال انتقال کالا از چین و کشورهای جنوب شرق آسیا از این دو کریدور و همچنین ترانزیت کالاهای چینی به کشورهای عراق و سوریه از طریق این منطقه بوده و آمادگی خود را برای سرمایه‌گذاری در پسرکانه مجتمع



بندر منطقه آزاد انزلی خبر داد و اظهار داشت: از سوی دیگر با توجه به نقش منطقه آزاد انزلی در مسیرهای بین‌المللی شمال-جنوب و چین، قزاقستان، ایران، به دنبال انتقال کالا از چین و کشورهای جنوب شرق آسیا از این دو کریدور و همچنین ترانزیت کالاهای چینی به کشورهای عراق و سوریه از طریق این منطقه بوده و آمادگی خود را برای سرمایه‌گذاری در پسرکانه مجتمع

مدیران شرکت چینی فعال در زمینه‌های حمل‌ونقل و لجستیک با بازدید از ظرفیت‌ها و امکانات منطقه آزاد انزلی و در دیدار علی اوسط اکبری‌مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، درخصوص راهکارهای گسترش همکاری‌ها براساس فرصت‌های پیش‌روی، به گفت‌وگو پرداختند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست با بیان ظرفیت‌ها و مزیت‌های بنادر انزلی و کاسپین که در محدوده این منطقه واقع شده‌اند، به تشریح اقدامات سازمان متبوع خود درخصوص فعالسازی کریدورهای بین‌المللی و گسترش مرادوات تجاری با کشورهای حوزه دریای خزر و اوراسیا پرداخت و اظهار داشت: با عنایت به مزایا و معافیت‌های قانونی و زیرساخت‌های ایجاد شده و درحال احداث به‌ویژه اتصال به شبکه ریل سراسری و ساخت اسکله رو-رو که تا پایان سال جاری مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، این منطقه به مرکز ثقل مناسبات ترانزیتی فرامنطقه‌ای تبدیل می‌شود.

علی اوسط اکبری‌مقدم سند همکاری ۲۵ساله همکاری

در جلسه ویدئوکنفرانسی مهندس اکبری‌مقدم با معاون وزیر اقتصاد جمهوری چین توافق شد:

ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک با بهره‌گیری از ظرفیت‌های منطقه آزاد انزلی

بستر اتحادیه اقتصادی اوراسیا از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران با محوریت منطقه آزاد انزلی پرداخت و افزود: با عنایت به شرایط مشابه تحریمی دو کشور، مسلمان بودن مردمان جمهوری چین، ظرفیت‌ها و فرصت‌های همکاری گسترده‌ای در زمینه‌های مبادله کالاهای صنعتی، گردشگری، درمان و توریسم سلامت، امکان تعریف و توسعه مناسبات دوجانبه وجود دارد.

همچنین، معاون وزیر اقتصاد و رئیس توسعه منطقه‌ای و تجارت جمهوری چین با تاکید بر اینکه توسعه مرادوات با کشورهای مسلمان اولویت نخست این جمهوری را تشکیل می‌دهد، تحریم‌های غرب علیه روسیه را فرصت مناسبی جهت توسعه همکاری‌های دو کشور عنوان کرد و گفت: هم‌اکنون به جز منطقه آزاد گردشگری که فعال و درحال بهره‌برداری است؛ درحال تکمیل زیرساخت‌های منطقه آزاد گروزی می‌باشیم؛ منطقه‌ای که روند احداث آن از سال ۲۰۲۰ آغاز شده است و فاز نخست آن تا پایان ۲۰۲۲ و مرحله نهایی نیز در سال ۲۰۳۰ مورد بهره‌برداری قطعی قرار می‌گیرد.

گفتنی است، در جریان این نشست ویدئوکنفرانسی، معاونین اقتصادی و سرمایه‌گذاری، بندری و حوزه خزر و مشاور حوزه روسیه سازمان منطقه آزاد انزلی نیز حضور داشتند.

بستر اتحادیه اقتصادی اوراسیا از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران با محوریت منطقه آزاد انزلی پرداخت و افزود: با عنایت به شرایط مشابه تحریمی دو کشور، مسلمان بودن مردمان جمهوری چین، ظرفیت‌ها و فرصت‌های همکاری گسترده‌ای در زمینه‌های مبادله کالاهای صنعتی، گردشگری، درمان و توریسم سلامت، امکان تعریف و توسعه مناسبات دوجانبه وجود دارد.

همچنین، معاون وزیر اقتصاد و رئیس توسعه منطقه‌ای و تجارت جمهوری چین با تاکید بر اینکه توسعه مرادوات با کشورهای مسلمان اولویت نخست این جمهوری را تشکیل می‌دهد، تحریم‌های غرب علیه روسیه را فرصت مناسبی جهت توسعه همکاری‌های دو کشور عنوان کرد و گفت: هم‌اکنون به جز منطقه آزاد گردشگری که فعال و درحال بهره‌برداری است؛ درحال تکمیل زیرساخت‌های منطقه آزاد گروزی می‌باشیم؛ منطقه‌ای که روند احداث آن از سال ۲۰۲۰ آغاز شده است و فاز نخست آن تا پایان ۲۰۲۲ و مرحله نهایی نیز در سال ۲۰۳۰ مورد بهره‌برداری قطعی قرار می‌گیرد.

گفتنی است، در جریان این نشست ویدئوکنفرانسی، معاونین اقتصادی و سرمایه‌گذاری، بندری و حوزه خزر و مشاور حوزه روسیه سازمان منطقه آزاد انزلی نیز حضور داشتند.



رایزنی اولیه به جهت توسعه همکاری دوجانبه که منجر به تهیه پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری گردید، اقدام به تشریح مزایا و معافیت‌های قانونی در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی، تکمیل و توسعه زیرساخت‌های ریلی، بندری نمود و اظهار داشت: با عنایت به زیرساخت‌های موجود در دو بندر کاسپین و انزلی که در محدوده این منطقه واقع شده و اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری که زمینه‌ساز وصل شدن جنوب به شمال ایران می‌شود؛ ظرفیت ایفای نقش هاب لجستیک برای کشور روسیه از سوی این منطقه در ارتباط با کشورهای جنوب خلیج فارس و غرب آسیا را به‌وجود آورده است.

علی اوسط اکبری‌مقدم به تشریح برنامه‌های توسعه مناسبات دوکشور به منظور گسترش همکاری‌ها در



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در جریان نشست ویدئوکنفرانسی با «مجدیوف اسلان بیک» معاون وزیر اقتصاد و رئیس توسعه منطقه‌ای و تجارت جمهوری چین فدراسیون روسیه که در آن سیداحمدرضا علانی طباطبایی سرپرست معاونت توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت نیز حضور داشت؛ درخصوص سازوکارهای افزایش همکاری‌های مناطق آزاد جمهوری مزبور با منطقه آزاد انزلی در راستای توسعه همکاری‌های دوکشور ایران و فدراسیون روسیه به گفت‌وگو پرداختند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست با اشاره به حضور یک هیات اقتصادی از سوی سازمان متبوع خود در جمهوری چین به‌منظور

در راستای عملیاتی‌سازی راهبرد مقام معظم رهبری در سال‌جاری صورت گرفت:

برگزاری دوره آموزشی «چرا و چگونه دانش‌بنیان شویم» در منطقه آزاد انزلی



گفتنی است، هم‌اکنون ۹ شرکت دانش‌بنیان در منطقه آزاد انزلی در حوزه صنایع برق، الکترونیک، تجهیزات آزمایشگاهی، ابزار دقیق، آرایشی بهداشتی، طراحی و تولید نرم‌افزارهای رایانه‌ای و تلفن همراه، فناوری



تاییدیه، تبیین قوانین حمایتی دانش‌بنیان در کنار انواع خدمات و تسهیلات مالی مرتبط با شرکت‌های دانش‌بنیان، مهم‌ترین محورهای آموزشی ارائه شده به پرسش و پاسخ شرکت‌کنندگان در حوزه مسائل مرتبط بر مدرک دانش‌بنیان همراه بود.

گفته جالب توجه اینکه در رویداد توانمندسازی فوق که سازمان منطقه آزاد انزلی به منظور ارتقای آگاهی تخصصی تولیدکنندگان و شرکت‌های فعال در زمینه کسب و کارهای نوین با مولف‌ها، فرآیندها و مزیت‌های بهره‌مندی از مدرک دانش‌بنیان از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برپا شد؛ ۹ شرکت دانش‌بنیان منطقه و شرکتی که در مرحله طی کردن ممیزی‌های دریافت مدرک دانش‌بنیان بودند نیز حضور داشتند.

در راستای عملیاتی‌سازی راهبرد مقام معظم رهبری در سال جاری که «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» عنوان شده است؛ با حضور علی اوسط اکبری‌مقدم رئیس هیات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد انزلی و معاونین اقتصادی و توسعه مدیریت این سازمان؛ دوره آموزشی «چرا و چگونه دانش‌بنیان شویم» در سالن جلسات ساختمان اداری، سازمان منطقه آزاد انزلی برگزار گردید.

در این دوره آموزشی که با مدرسی ارزیاب معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برپا شد، مدیران ۲۴ شرکت فعال در منطقه آزاد انزلی به صورت حضوری و ۵۰ شرکت نیز به صورت آنلاین در این دوره آموزشی مشارکت نمودند.

براساس این گزارش، فرآیند ثبت درخواست تا اخذ

در گفت‌وگو با دبیر ستاد هماهنگی مناطق آزاد برای جام جهانی فوتبال در قطر مطرح شد:

جامی برای معرفی شدن مناطق آزاد ایران در عرصه جهانی



گفت و گو:
ملیحه آسانودینی

به زودی و در همسایگی کشورمان، رویداد بزرگ جام جهانی فوتبال در کشور قطر برگزار می‌گردد که بی‌تردید در طول برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲، نیازهایی در قطر برای کالا و خدمات نیز ایجاد خواهد شد، به طوری که مسئولین این کشور از کشورهای همسایه برای این موضوع درخواست‌هایی داشتند. به همین سبب میزبانی جام جهانی توسط قطر می‌تواند برای ایران یک فرصت باشد و البته که میزان سودآوری این فرصت با توجه به اهتمام مسئولین ایران می‌تواند قابل توجه باشد.

بدون شک قطر از پتانسیل‌های کمی برای تامین نیازهای میزبانی برخوردار است. با عنایت به روابط نزدیک ایران و قطر، کشورمان می‌تواند از فرصت برگزاری جام جهانی در قطر به نحو مطلوب استفاده کند و سهمی از سودآوری و درآمدهای آن را به خود اختصاص دهد. به عنوان مثال قطر کشاورزی ندارد و مجبور به واردات میوه و محصولات کشاورزی است. در این میان هیچ‌یک از کشورهای همسایه و نزدیک قطر به اندازه ایران از پتانسیل تولید محصولات کشاورزی و باغیانی برخوردار نیستند. ایران می‌تواند با هماهنگی و رایزنی با قطر و برنامه‌ریزی صحیح، زمینه تامین محصولات کشاورزی این کشور را از طریق مناطق آزاد جنوبی من جمله بوشهر و اروند فراهم نماید.

درخصوص فرصت‌ها و ظرفیت‌ها می‌توان به دیگر مناطق آزاد ایران اشاره کرد: از جمله بهره‌مندی از پتانسیل‌های گردشگری کیش، قشم و چابهار. همچنین می‌توان ضمن رایزنی با مقامات قطری، زمینه فعالیت شرکت‌های ایرانی را در حوزه‌های مختلف همچون عمرانی و خدماتی در قطر و بهره‌مندی آنان از سرمایه‌گذاری‌های باارزده طولانی مدت بهره برد. حمل‌ونقل هوایی از دیگر زمینه‌هایی است که ایران می‌تواند با استفاده از فرصت میزبانی قطر، از آن درآمد کسب کند.

همچنین کشورمان با در اختیار داشتن بنادر و مسیرهای دریایی می‌تواند درخصوص انتقال هواداران و مشتاقان فوتبال از کشورهای اطراف ایران از مسیرهای زمینی، هوایی یا ریلی تا بنادر ایران از جمله بوشهر، کیش، قشم و بندرعباس و از آنجا به سمت قطر اقدام کند. در این موقعیت می‌توان بر ورود گردشگران از کشورهای مختلف به ایران و بازدید از شهرهای دیدنی کشورمان در مسیر رسیدن به قطر برنامه‌ریزی نمود. کشورهای ترکیه، جمهوری‌های شوروی سابق، عراق، افغانستان، قزاقستان، سوریه و دیگر کشورها می‌توانند از مسیرهای زمینی با پرداخت مبلغ کمتری نسبت به هوایی، خود را به قطر برسانند. هم‌اکنون تنها از بندر بوشهر برای قطر خط حمل‌ونقل دریایی مسافر وجود دارد، ولی از بنادر بندرعباس، خرمشهر، کیش و قشم نیز به مقاصد امارات و کویت خطوط کشتیرانی برقرار است که در همین راستا باید آنها را نیز توسعه داد.

جزایر قشم و کیش با توجه به ظرفیت‌های مناسبی که دارند، از جمله یکسان بودن شرایط آب و هوایی و یا فاصله نزدیک کیش به قطر، می‌توانند زمینه‌ساز ایجاد زیرساخت‌های ورزشی برای تمرین تیم‌های شرکت‌کننده در این تورنمنت جهانی باشند. طبیعتاً علاقه‌مندان به فوتبال و همچنین تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲، بیش از یک‌ماه در این منطقه حضور خواهند داشت و با در نظر داشتن ظرفیت‌های کم‌نظیر صنعت گردشگری در قشم و کیش قادر خواهد بود با فراهم کردن زیرساخت‌های مناسب اقامتی و فاسل‌سازی مسیر تردد دریایی با قطر، نقش بی‌بدیلی از نظر اقتصادی برای این رویداد مهم ورزشی بین‌المللی به خود اختصاص دهند.

با عنایت به ویژگی‌ها و فرصت‌های مناطق آزاد جنوبی کشور، رئیس محترم جمهوری دستور شکل‌گیری ستاد هماهنگی مناطق آزاد برای جام جهانی فوتبال در قطر را داد و مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را برای فراهم کردن این موقعیت فراخواند تا از این ظرفیت و پتانسیل نهایت استفاده برای کشور صورت گیرد. به همین منظور در این شماره از نشریه، با جناب آقای دکتر غلامرضا خلیلی‌نیا دبیر ستاد هماهنگی مناطق آزاد برای جام جهانی فوتبال در قطر و مسئول کمیته سلامت و ورزش این ستاد به گفت‌وگو پرداختیم که اهم آن را در گزارش ذیل می‌خوانید.

فرصت جام جهانی برای مناطق آزاد جنوب کشور
جام جهانی فوتبال یک فرصت تکرار نشدنی برای قاره آسیا و کشور ما محسوب می‌شود. در واقع پرمخاطب‌ترین رویداد در هر زمان و هر دوره‌ای، برگزاری مسابقات جام جهانی فوتبال است؛ اما جام جهانی که امسال در کشور قطر برگزار می‌شود، استثنایی را با خود به‌همراه دارد که از جمله آنها همجواری با مناطق آزاد ایران است. می‌توان گفت

که مناطق آزاد کشورمان فاصله بسیار نزدیکی را هم از طریق دریا و هم هوایی با محل برگزار جام جهانی دارند در واقع دسترسی آسان‌تر و کوتاه‌تر است. مناطق آزاد جنوبی کشور به سبب عدم نیاز به اخذ ویزا برای توریست‌های خارجی، ویژگی مهمی به‌واسطه ارزان بودنشان نسبت به کشورهای همسایه دارند. لذا می‌توانند یک هاب ارتباطی بوده و از سوی دیگر می‌توانند ویترینی برای جاذبه‌های ایران پس از جام جهانی باشند.

در جام جهانی روسیه شاهد بودیم که تا چند ماه پس از برگزاری این رویداد، همچنان این کشور از ظرفیت توریسم استفاده می‌کرد؛ در واقع با پایان جام جهانی، پتانسیل‌ها برای روسیه تمام نشد، بلکه فرصتی بود که این کشور به خوبی معرفی گردد. اکنون نیز این موضوع برای قطر تکرار شده و البته برای کشور ما هم ظرفیتی مطلوب است تا بتوانیم از این موقعیت به خوبی بهره‌برداری کنیم. اما اولین و مهم‌ترین اقدام، تشکیل ستاد اجرایی جام جهانی در سطح دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بود که انجام گرفت.

برای شکل‌گیری این ستاد چند هدف مشخص داشتیم؛ اولین هدف، ایجاد شبکه ارتباطی دائمی با گردشگران جام جهانی بود. دومین هدف، معرفی چهره فرهنگی ایران است که متأسفانه طی سال‌های گذشته توسط رسانه‌های خارجی برای بسیاری از تماشاگران جام جهانی چهره مخدوشی از ایران به نمایش گذاشته شده است؛ اما اکنون ما می‌توانیم چهره فرهنگی و غنی ایران را معرفی نماییم. هدف دیگر این است که پروازهای بین‌المللی و به تبع آن گردشگر را جذب کنیم. نکته دیگر اینکه فرصت جام جهانی برای مناطق آزاد کشور با توجه به مزیت‌ها و پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری قابل توجه است و در واقع این رویداد بهترین فرصت جهت جذب سرمایه‌گذاری خارجی محسوب می‌شود. هدف دیگر، توسعه زیرساخت‌ها در این مناطق است که امیدواریم نیاز محترم زیرساخت‌هایی که در بحث جام جهانی نیاز است را سریع‌تر فراهم نماید، ضمن اینکه زیرساخت‌هایی را هم که مربوط به مناطق آزاد است، تکمیل شود؛ از جمله بحث هتل‌ها، فضاها و زمین‌های ورزشی و اقامتگاه‌ها تا بتوانیم در آستانه جام جهانی برخی از این زیرساخت‌ها را توسعه دهیم.

شاید بتوان گفت که یکی دیگر از اهداف مهم ما برای تشکیل ستاد، این است که با استفاده از ظرفیت کلان رویداد جام جهانی بتوانیم دولت را قانع کنیم تا بحث حاکمیت چندگانه را در مناطق آزاد پایان دهد؛ در واقع دولت بتواند ماده ۶۵ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور را اعمال کند تا بتوانیم از ظرفیت مناطق آزاد به بهترین شکل بهره‌مند شویم. به همین سبب ستاد اجرایی جام جهانی را شکل دادیم و این ستاد شش‌گانه را تا اجرایی شدن برنامه‌ها تعریف کرده است، از جمله تشکیل ستاد، صدور احکام ستاد، تشکیل جلسات و...

کمیته‌های ستاد اجرایی جام جهانی

شنبه بیست‌وهفتم فروردین‌ماه جلسه ستاد اجرایی جام جهانی را در سطح دبیرخانه داشتیم و تشکیل کمیته‌های تخصصی ستاد در قالب گام دوم نیز انجام شد. همچنین کمیته گردشگری را تشکیل دادیم؛ کمیته ورزش و سلامت به عنوان دومین کمیته و دیگر کمیته‌ها همچون فرهنگی، هنری، اقتصادی، بودجه، رسانه و ارتباطات، پشتیبانی و ارزیابی عملکرد، حراست و امنیت و پنج کمیته دیگر نیز در همنطقه منتخب به عنوان کمیته‌های اجرایی تشکیل شده است. مناطق آزاد قشم، کیش، اروند و چابهار و منطقه آزاد جدید بوشهر را با توجه به ظرفیت‌های هر منطقه به عنوان ۵ کمیته اجرایی در این مناطق تعیین کردیم و کلیه احکام نیز توسط دکتر سعید محمد مشاور محترم رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی صادر و تحویل گردید.

در سطح کمیته‌ها، معاونین و مدیران ارشد دبیرخانه شورایی مسئولیت کمیته‌ها را برعهده دارند و در سطح مناطق نیز شخص مدیران عامل سازمان‌های مناطق به عنوان مسئولین کمیته اجرایی منطقه متبوع خود تعیین شدند. ضمن اینکه ما برای هر کمیته شرح وظایفی را نیز آماده کردیم تا تقدیم به

مسئولین کمیته‌ها شود و آنان براساس ظرفیت‌ها و ماموریت‌های خود نهایی کنند. لازم به ذکر است که به ازای کمیته‌هایی که در سطح دبیرخانه شورایی داریم، در مناطق آزاد نیز کمیته‌ها تشکیل خواهد شد.

تصویب سند کلان ستاد و سند اجرایی

اتفاق مهم دیگر این است که سند کلان ستاد و سند اجرایی هر منطقه را به تصویب می‌گذاریم که در هفته‌های آتی این اتفاق می‌افتد و سند کلان هر منطقه نهایی و تصویب می‌گردد.

تأمین مالی برنامه‌های مصوب که کمیته بودجه در آن نقش مهمی دارد، در نهایت به شکل مرتب اقدامات را صورت می‌دهد و گزارش‌گیری هم به صورت مستمر انجام می‌پذیرد. اساس مدیریت این ستاد، گزارش‌گیری مستمر است که با توجه به شرح وظایف و اهداف دنبال خواهیم کرد و وظایف را انجام می‌دهیم.

ارتقای ظرفیت‌های موجود در مناطق آزاد
بخشی از ظرفیت‌های موردنیاز را در سطح مناطق آزاد داریم که این ظرفیت‌ها می‌تواند ارتقا پیدا کند، از جمله ظرفیت تخت‌های هتل می‌تواند در سطح مناطق افزایش پیدا می‌کند. اگر آماری را خواهیم بگویم این است که بیست‌وشش هزار و چهارصد و سی و هشت تخت در مناطق آزاد وجود دارد که از این تعداد، پانزده هزار و هشتصد و چهل و پنج تخت در منطقه آزاد کیش است که از این تعداد نیز ۳ هزار و پانصد تخت در هتل‌های پنج ستاره قرار دارد. براساس جلسه‌ای که در قشم هم حضور رئیس‌جمهور داشتیم، مصوب شد که ظرفیت هتل‌های درجه یک خصوصاً در منطقه آزاد کیش به ۵ هزار تخت ارتقا پیدا کند و این موضوع در دستور کار قرار گرفته است و تلاش می‌کنیم که این هدف محقق شود تا بتوانیم ظرفیت ۳ هزار و پانصد تخت را متناسب با استانداردهای لازم برسانیم. در اروند ۸۷۲ تخت، چابهار ۹۱۹ تخت و در قشم هم حدود ۷ هزار و ۲۹۹ تخت وجود دارد. اینها زیرساخت‌های هتل‌ها است؛ اما درخصوص اماکن رولاز و سروپوشیده نیز که شامل مراکز تفریحی و بازارها می‌شود باید بگویم که آمارها را احصاء کردیم در حوزه بهداشت و سلامت نیز راجعه تعداد بیمارستان‌ها، تخت‌ها و پزشکان متخصص و فوق تخصص‌ها صحبت‌هایی انجام شده است تا این حوزه‌ها تکمیل پیدا کند. همچنین آمار امکانات ورزشی مناطق اعم از سروپوشیده و رولاز نیز را دقیق احصاء کردیم که تقدیم به دفتر معاونت اول رئیس‌جمهور که پیگیر این موضوع هستند، شد تا در آنجا تصمیمات لازم اتخاذ شود.

در اواخر مرداد و اوایل شهریورماه ان‌شالله ۵ زمین فوتبال را بازسازی و احداث می‌کنیم که ۳ زمین احداثی و ۲ زمین بازسازی می‌شوند. همچنین اولین زمین فوتبال ترکیبی ایران (هیبریدی) را در جزیره کیش خواهیم داشت که تا اوایل شهریورماه یعنی هفته دولت تمامی موارد را افتتاح می‌نماییم.

توسعه زیرساخت‌های مناطق آزاد در حال انجام است

یکی از اهداف مهم ما، توسعه زیرساخت‌ها در مناطق آزاد بود که امیدواریم ان‌شالله این اتفاق بیفتد. علاوه بر آن، بازسازی سالن‌های جانبی و امکاناتی که نیاز است در بحث خوابگاهی برای تیم‌هایی که در قالب بازی‌های دوستانه حضور پیدا می‌کنند فراهم باشد، احصاء شد که منطقه به منطقه این آمارها را آماده کردیم تا بتوانیم در خدمت گردشگران باشیم.

طبق گفته‌ها و پیش‌بینی‌ها حدود یک‌ونیم میلیون تماشاگر جام جهانی در قطر حضور خواهند داشت؛ طبیعتاً این کشور به هیچ‌وجه جوابگوی این ظرفیت نخواهد بود؛ به همین دلیل مسئولان مربوطه از کشورهای همجوار کمک می‌گیرند. البته مشکلی که ما داشتیم این بود که برای برقراری ارتباط خیلی دیر اقدام شد و در سطح ملی بی‌توجهی و بی‌مهری خاصی در دولت گذشته در مورد جام جهانی صورت گرفت. اکنون شخص رئیس محترم جمهوری و معاونت ایشان پیگیر تشکیل ستاد در سطح ملی شدند و تقسیم کار صورت گرفت و همه دستگاه‌ها به نحوی دخیل شدند.

مزیت‌های مناطق آزاد جهت برگزاری جام جهانی قطر

هر منطقه آزاد نسبت به منطقه دیگر تفاوت‌های خاص خود دارد؛ به عنوان مثال جزیره کیش به عنوان پایلوت گردشگری و با توجه به ظرفیت‌هایی موجود، هاب پروازی و دریایی می‌تواند در آنجا قرار گیرد تا بتوانیم میزبان گردشگران و تماشاچیان قطری نیز باشیم. در جزیره کیش می‌توانیم از کمبودهای قطر استفاده کنیم، خصوصاً گردشگری که به آنجا می‌رود ممکن است طی فاصله دو بازی که فرد انتخاب کرده، به جزیره کیش بیاید. پیشنهاد ما این است که گردشگران را با عنایت با اینکه دولت روایت را لغو کرده است، به مناطق آزاد کشور ما بفرستند تا از این ظرفیت استفاده کنند؛ حتی می‌توان تورهای ترکیبی را نیز تعریف کرد که بخشی از این کار با همکاری وزارت میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری دنبال می‌شود. در واقع گردشگر برای شهرهای سیاحتی دیگر نیز تور مسافرتی برایش تعریف می‌شود و این موضوع به نفع اقتصاد گردشگری کل کشور نیز خواهد بود.

همچنین در منطقه آزاد اروند نیز می‌توان از ظرفیت گردشگری ورزشی استفاده کرد؛ به عنوان مثال مدیر فرودگاه بین‌المللی آبادان اعلام آمادگی کرد که پروازهای بین‌المللی برای تماشاگران ایرانی و عراقی راه‌اندازی کنند. هفته گذشته نیز رئیس بنادر خرمشهر و آبادان اعلام کردند که ظرفیت حمل‌ونقل دریایی را با بهترین کشتی‌هایی که بین آبادان و کویت تردد دارند، با همان کیفیت می‌توانند با قطر و برای گردشگران با هزینه بسیار کمتر از خطوط دیگر مثل امارات از اختیار بگذارند. طبیعتاً حضور گردشگر به عنوان گردشگر ورزشی، ارزآوری خوبی برای منطقه خواهد داشت و موجب رونق اقتصادی کشور می‌شود.

منطقه آزاد بوشهر نیز می‌تواند هاب تجارت باشد؛ چراکه قطر در بحث غذایی درخواست‌هایی از ما داشته تا در این حوزه کمک نماییم. اگر خواهیم مسیر کیش این صادرات را داشته باشیم، آمار حمل‌ونقل باید انجام شود، یک‌بار از سرزمین اصلی و استان‌های مختلف از طریق دریا این محصولات وارد کیش می‌شود و مجدداً از طریق دریا صادرات انجام می‌گیرد؛ در حالی که بوشهر یک مرحله حمل‌ونقل دریایی را می‌تواند کم کند و از بندر بوشهر مستقیماً این صادرات انجام گیرد. لذا این فرصت خوبی است و بوشهر ظرفیت لازم را برای صادرات و بحث تجارت و رونق آن حتی بعد از جام جهانی را دارد.

در بحث برخی مناطق دیگر همچون منطقه آزاد ارس نیز می‌توان از محصولات کشاورزی، گلخانه‌ای و دام و... استفاده کرد و از این ظرفیت‌ها بهره برد. همچنین منطقه آزاد قشم در کنار جزیره کیش در حوزه گردشگری از ظرفیت تاریخی و ارزشمندی برخوردار است و این جزیره نیز می‌تواند در زمینه میزبانی از گردشگران ورود کند تا به دنبال فرصت جام جهانی، توسعه گردشگری را در این منطقه داشته باشیم.

تاکید بر استفاده از ظرفیت بانوان در جام جهانی

مشاور امور بانوان دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در سفری که به جزیره کیش داشتند، بر نقش و حضور بانوان در جام جهانی تأکید کردند؛ البته که از ظرفیت بانوان در جام جهانی نباید غافل بود، قطعاً بانوان می‌توانند نقش مهمی در همه این زمینه‌ها داشته باشند. حضور زنان در مقوله‌های جام جهانی و نقش موثری که می‌توانند داشته باشند، در بحث صنایع خلاق، صنایع‌دستی و حتی در نقش راهنمای گردشگران باید پررنگ باشد و نقش‌آفرینی نمایند. به همین منظور از کمیته بانوان درخواست کردیم که بسته پیشنهادی خود را ارائه دهند تا حداکثر نقش‌آفرینی را از حضور زنان در جام جهانی داشته باشیم.

یادداشت

مناطق آزاد؛ سکوی توسعه صادرات تولیدات دانش‌بنیان



یادداشت:
رامتین قبری

در شرایط کنونی کشورمان در حوزه‌های اقتصادی خود با مسائل یا مفاهیم خاصی مواجه است که شاید تاکنون به‌طور کامل و به‌درستی تجربه آن را نداشته‌ایم. بنابراین کلیه اقشار جامعه در تمامی حوزه‌ها و صنوف مکلف به نوآوری، ابتکار، نظریه‌پردازی و الگوسازی در عرصه‌های نوین تولیدی و اقتصادی هستند تا هر یک بتوانند به نوعی این بار و چرخه اقتصادی را جابه‌جا کرده و به حرکت درآورند.

اصولاً توسعه اقتصادی و یا سیاسی یک کشور بدون توجه به مفاهیم فرهنگی و گفتمان‌سازی مبانی آن، امکان‌پذیر نیست. شاید بتوان مهم‌ترین عامل پیشرفت اقتصاد مقاومتی در کشور راه گفتمان‌سازی اصول اقتصاد مقاومتی در میان مسئولان و مردم دانست.

گفتمان، ارائه فکری منسجم، منظم و قابل دفاع مبتنی بر فرهنگ و اعتقادات یک جامعه می‌باشد که از سوی صاحبان اندیشه سیاسی، اقتصادی و یا فرهنگی تبیین می‌گردد و محور فعالیت‌ها، تبلیغات و جهت‌گیری‌ها قرار می‌گیرد، به نظام مدیریتی و رسانه‌ای جهت می‌دهد و بر سرنوشت مردم و کشور تأثیر می‌گذارد.

امروزه اهمیت «توسعه اقتصادی» و نقش بارز آن در بنا نهادن جامعه‌ای آرمانی، بر هیچ کسی پوشیده نیست؛ تا آنجا که می‌توان آن را از اولویت‌های دنیای امروز دانست؛ اولویتی که براساس آن بسیاری از محاسبات و معادلات جهانی شکل می‌گیرد.

اقتصاد مقاومتی یکی از ارکان مکتب اقتصاد اسلامی به حساب می‌آید که دیگر ارکان آن شامل عدالت اقتصادی، تدبیر معیشت و عقلانیت اقتصادی، الگوی تولید، توزیع و مصرف اقتصادی است. ارکان مذکور را اصطلاحاً فرهنگ اقتصاد می‌نامند. حال اگر اقتصاد خالی از این ارکان باشد، دیگر نمی‌توان آن را اقتصاد اسلامی نامید.

اقتصاد مقاومتی نمی‌پذیرد که صرفاً مصرف‌کننده باشد، منفعل نیست و در مقابل اهداف اقتصاد سلطه ایستادگی می‌کند. این اقتصاد با رویکرد فعال و مقاومت در مقابل تعاریف، ساختارها و محصولات اقتصاد سلطه، سعی در تغییر ساختارهای اقتصادی موجود و بومی‌سازی آن براساس جهان‌بینی و اهداف خود دارد.

اقتصاد مقاومتی ماهیتاً اقتصادی مردمی است. ضروری است که ضروری وارد این عرصه شوند تا از ورود رانت‌خوارها به اقتصاد جلوگیری کنند. اگر ما فضا را برای حضور جوانان و فعالان اقتصادی با اندیشه‌ها نو در عرصه اقتصادی فراهم کنیم، قطعاً تحولات مثبتی را در این عرصه شاهد خواهیم بود.

با عنایت به اینکه سال ۱۴۰۱ از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی، سال «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین» نامگذاری شده است، توجه به تولیدات دانش‌پایه در همسویی با سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی که از سوی معظم‌له ابلاغ گردیده، بی‌تردید می‌تواند تحول و شکوفایی شگرفی را در حوزه‌های تولیدی و در پی آن افزایش صادرات خدمات و محصولات دانش‌بنیان و در نهایت منتج به توسعه اقتصادی کشور گردد.

از جمله مواردی که باید در برنامه‌های توسعه کشور بالاخص برنامه هفتم که در حال تدوین است، موردتوجه قرار گرفته شود؛ نقش و اهمیت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در گسترش تولید و صادرات است که به تبع آن توسعه اجتماعی و فرهنگی نیز حاصل می‌گردد. هر چقدر این مناطق توسعه پیدا کنند و صادرات، واردات و تولید در آنها بالا رود، می‌تواند گامی بزرگ در جهت توسعه کلان کشور باشد. نکته مهم دیگر، نقش این مناطق و تسهیلات قانونی آنها در توسعه صادرات غیرنفتی که همواره یکی از جهت‌گیری‌های اساسی توسعه اقتصادی کشور بوده و همچنین توسعه‌سازی برای گسترش صنایع دانش‌بنیان است.

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی می‌توانند فضای مناسبی را برای صادرات شرکت‌های تولیدی ایجاد کرده و با جذب عوامل سرمایه و نخبگان در کنار یکدیگر، به عنوان یک سکوی صادراتی عمل نمایند. همچنین به دلیل آن‌که تولیدات آنها با قیمت‌های رقابتی و بین‌المللی صورت می‌گیرد، باعث کاهش قیمت تمام‌شده محصول و بهره‌گیری موثرتر از آن می‌شود. ضمن آن‌که امکان حضور در بازارهای بین‌المللی را آسان‌تر می‌کند. در نتیجه وجود این مناطق، سبب انتقال مرکز فعالیت تجاری بین‌المللی به کشور می‌شود که می‌تواند به عنوان یک مزیت تلقی گردد.

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی می‌توانند همچون درجه‌ای باشد به سوی تجارت جهانی که با عبور از این درجه می‌توان به سوی افزایش تبادلات تجاری کشور با دیگر کشورهای جهان پیش رفت.

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار کرد:

طرح مسئله قاچاق در مناطق آزاد

یک شائبه و سیاه‌نمایی است

مناطق آزاد و نودارد و طرح مسئله قاچاق در مناطق آزاد، یک شائبه و سیاه‌نمایی است که باید در جهت رفع این شائبه همت کنیم و ما متعهد هستیم که مناطق آزاد، باید همانند بسیاری از کشورهای جهان، نقش مثبت و بسزایی در اقتصاد کشور مانیز داشته باشد. گفتنی است، این تفاهم‌نامه با عنوان «برنامه جامع پیشگیری از قاچاق کالا و ارز از مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم» در چهارچوب اسناد بالادستی و شامل راهبردها، اقدامات اساسی و برنامه‌های اجرایی همچون کاهش بسترها و گلوگاه‌های شکل‌گیری تخلفات و قاچاق کالا و ارز، ارتقای زیرساخت‌های مدیریتی و حقوقی پیشگیری از قاچاق کالا و ارز، شفاف‌سازی و بهبود فرآیندهای گمرکی و تجاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، رصدپذیر نمودن و شفاف‌سازی گردش کالا در مناطق آزاد تجاری-صنعتی و غیره به همراه سازوکار پایش و نظارت، به امضای طرفین رسید.

دبیر‌خانه شوراییالی مناطق آزاد و همه مناطق آن، با رویکرد حرفه‌ای ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هماهنگ و همراه است. همچنین، رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز در این مراسم با اشاره به این موضوع که در مقطعی از گذشته، برای مناطق آزاد یک بدنامی ایجاد شده بود که مناطق آزاد، میدانی اصلی ورود قاچاق به کشور هستند، تصریح کرد: اما هر کسی که اطلاعات دقیق و کاملی داشته باشد، می‌داند که قاچاق از مناطق آزاد بسیار اندک و جزئی است. علی مودی‌خرم‌آبادی ادامه داد: با مطالعات دقیقی که انجام دادیم، به قطعیت می‌گوییم که قاچاق در مناطق آزاد، به هیچ عنوان موضوعیت خاصی ندارد و ما مناطق آزاد را نه تنها تهدید نمی‌دانیم، بلکه آن را یک فرصت برای نظام قلمداد می‌کنیم. وی اظهار داشت: واقعیت این است که در بحث قاچاق مشکلی با



در راستای فرمان رهبر معظم انقلاب اسلامی و نیز عملیاتی کردن سیاست‌های ابلاغی ریاست محترم جمهوری، با حضور مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شوراییالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، تفاهم‌نامه‌ای در قالب یک برنامه جامع برای پیشگیری از قاچاق کالا و ارز به امضای دوطرف رسید. مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شوراییالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در مراسم امضای این تفاهم‌نامه، گفت: با برخورداری غیرمنطقی و احساسی، مشوقات قانونی مناطق آزاد دچار خدشه شده است و سرمایه‌گذاران کمتر برای سرمایه‌گذاری در این مناطق رغبت نشان می‌دهند که در تلاش هستیم تا بتوانیم مسیر مناطق آزاد را به ریل‌گذاری قوانین مترقی موجود برگردانیم.

سعید محمد همچنین اظهار داشت: اطمینان خاطر می‌دهم که

در مراسم امضاء تفاهم‌نامه وزارت آموزش و پرورش و دبیرخانه شوراییالی مناطق آزاد مطرح شد:

اهتمام ویژه جهت برقراری عدالت آموزشی در مناطق آزاد کشور



مناطق آزاد کشور است که آموزش‌های لازم را طی سال‌های آینده ببینند و بتوانند جایگزین این تعداد نیروی بازنشسته در مناطق شوند.

وزیر آموزش و پرورش:

ضرورت تقویت پایه آموزش در مناطق آزاد

همچنین، وزیر آموزش و پرورش در این مراسم با بیان اینکه باید پایه آموزش در مناطق آزاد تقویت شود، بر وجود هنرستان‌های دانش‌بنیان در این مناطق تأکید کرد و گفت: دانش‌آموزان باید به‌گونه‌ای هدایت شوند تا در رشته‌های خدمات و صنایع در این مناطق جذب گردند.

یوسف نوری عنوان کرد: تربیت نیروی معلم و ایجاد وحدت مدیریت مدارس موضوع انعقاد دو تفاهم‌نامه امروز است که با جدیت بر روی این دو تفاهم‌نامه

بر توجه به ارتقاء وضعیت اجتماعی و فرهنگی منطقه و راه‌اندازی دانشگاه فرهنگیان در این مناطق تأکید شده است.

سعید محمد افزود: با توجه به این نکته مهم که حدود ۴۰ درصد معلمان کشور تا سال ۱۴۰۳ بازنشسته می‌شوند، نیازمند تربیت نیروی جایگزین برای آنها هستیم.

وی در ادامه با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری که تربیت معلمان باید از مسیر دانشگاه فرهنگیان انجام شود، اظهار داشت: به همین منظور مقرر گردید در مناطق آزاد همکاری مشترکی بین دانشگاه فرهنگیان و این مناطق به منظور ایجاد فضاهای لازم آموزشی ایجاد گردد.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شوراییالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی خاطرنشان کرد: یکی از اهداف ما در این تفاهم‌نامه، به‌کارگیری نیروهای بومی در

ایجاد عدالت آموزشی، هم‌افزایی در بازسازی و نوسازی مدارس و افزایش کیفیت آموزش در مناطق آزاد کشور، محور اصلی تفاهم‌نامه همکاری است که میان دبیرخانه شوراییالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی و وزارت آموزش و پرورش به امضاء رسید.

این تفاهم‌نامه بین «سعید محمد» مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و «یوسف نوری» وزیر آموزش و پرورش و «حسین خفیری» رئیس دانشگاه فرهنگیان منعقد شد.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شوراییالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، تدوین آیین‌نامه آموزش و پرورش و ایجاد وحدت رویه در مسائل آموزش و پرورش در مناطق آزاد را از اهداف انعقاد این تفاهم‌نامه برشمرد و گفت: دو تفاهم‌نامه با آموزش و پرورش به امضا رسید که در این تفاهم‌نامه‌ها

دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام کرد:

موافقت سازمان هواپیمایی کشور با ساخت فرودگاه منطقه آزاد چابهار

سعید محمد بیان کرد: امیدواریم به‌زودی عملیات اجرایی ساخت فرودگاه منطقه آزاد چابهار مجدداً آغاز شود. وی از موافقت سازمان هواپیمایی کشوری در دوره جدید با ساخت فرودگاه منطقه آزاد چابهار خبر داد و گفت: امید است به‌زودی مجوزهای مربوطه صادر و عملیات اجرایی را آغاز نماییم.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شوراییالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی همچنین از اجرای موفق طرح پایلوت بنزینی دولت در جزیره کیش خبر داد و خاطر‌نشان کرد: این یک طرح موفق بود و نتایج این طرح در کیش را به دولت ارائه کرده‌ایم. بررسی‌های لازم در حال انجام است که در صورت نیاز به سایر مناطق کشور نیز تسری پیدا خواهد کرد. در جزیره قم نیز آمادگی کامل برای اجرای طرح بنزینی را داریم که هنوز ابلاغی در این زمینه به ما نشده است.

از منطقه مستقر شود. در این زمینه هم در برخی مناطق دچار معضل و مشکل شده‌ایم. در تلاش هستیم این موضوع را هم به نوعی حل و فصل نماییم. وی همچنین درخصوص آخرین وضعیت فرودگاه جدید چابهار اضافه کرد: در نزدیکی کنارک یک فرودگاه داریم و از آنجا سرویس‌دهی می‌شود. فعالیت منطقه آزاد چابهار اقتصادی است و الزاما نیازمند فرودگاه در داخل محدوده است تا از مشوق‌های گمرکی استفاده کنیم.

دبیر شوراییالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی تأکید کرد: اگر فرودگاه در داخل منطقه نداشته باشیم، جاذبه لازم برای سرمایه‌گذاران ایجاد نمی‌شود. به همین دلیل اقدام به ساخت یک فرودگاه در منطقه آزاد چابهار کردیم که مسائل و ابهاماتی برای این فرودگاه ایجاد شد. خوشبختانه در این رابطه جلسات خوبی با ستاد کل نیروهای مسلح برگزار و نیازمندی‌های آنها را تقریباً برطرف کرده‌ایم.

افزوده ابلاغ شده که در آن برای مناطق مالیات مذکور لحاظ شده است. وی ادامه داد: البته این مالیات با یکسری شروط درنظر گرفته شده که تقریباً هیچ‌کدام از مناطق آزاد نمی‌توانند آن را رعایت کرده و مشمول پرداخت مالیات می‌شوند و این موضوع نقض آن چیزی است که در ابتدا به فعالان اقتصادی درباره معافیت ۲۰ساله مالیاتی قول داده شده است.

مشاور رئیس‌جمهور افزود: به همین دلیل در تلاش هستیم این قانون را متوقف کنیم و به دنبال آن هستیم که مالیات‌های جدید بر مناطق آزاد وضع نشود. در مناطق آزاد دنیا خصوصاً همسایگان، مشوق‌های مالیاتی خوبی را ارائه می‌دهند و ما در رقابت عقب می‌مانیم و این احتمال وجود دارد که سرمایه‌گذاران به این مناطق کوچ کنند. سعید محمد با اشاره به مشوق‌های گمرکی برای سرمایه‌گذاران در مناطق آزاد ادعا نمود: مناطق آزاد خارج از قلمرو گمرکی هستند و الزاما گمرک باید خارج



مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شوراییالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی از موافقت سازمان هواپیمایی کشوری برای ساخت فرودگاه جدید چابهار خبر داد و گفت: جلسات خوبی با ستاد کل نیروهای مسلح برگزار و نیازمندی‌های آنها را تقریباً برطرف کرده‌ایم. سعید محمد درخصوص دلایل عدم استقبال سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد کشور اظهار داشت: مناطق آزاد دو مشوق اصلی دارند: یکی معافیت‌های گمرکی و دیگری معافیت‌های مالیاتی، که سال گذشته قانون مالیات بر ارزش

سعید محمد در گفتگوی زنده با شبکه جهانی العالم اظهار داشت:

آمادگی جزایر کیش و قشم جهت ارائه خدمات ویژه در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر



گریدیز از ظرفیت‌های ایران در جام جهانی قطر استفاده شود؛ به همین منظور هماهنگی لازم برای بازدید وزیر حمل‌ونقل قطر از جزیره کیش انجام شد.

مشاور رئیس‌جمهور به موضوعات مطرح شده در این دیدار اشاره کرد و گفت: استفاده از ظرفیت‌های موجود در مناطق آزاد کیش و قشم برای پذیرایی از مسافری و هواداران فوتبال در جام جهانی، همچنین برای تمرین تیم‌های حاضر در این رویداد ورزشی از جمله موارد مورد بحث در این دیدار بود. سعید محمد اظهار داشت: طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته زیرساخت‌های خوبی در جزیره کیش ایجاد شده که شامل ۸ زمین فوتبال، ۲۰ سالن بدنسازی،

هتل‌های ۵ستاره است؛ همچنین برای ورود مسافرین هم از طریق دریایی و هم هوایی ظرفیت‌های خوبی فراهم شده است.

وی ادامه داد: ترمینال جدیدی در فرودگاه در حال ساخت است، در بندر هم یک ترمینال مسافری در دست بهره‌برداری است. تقریباً می‌توان گفت آمادگی داریم همه ظرفیت‌های موجود در جزیره قشم و کیش را در اختیار این رویداد جهانی قرار دهیم. دبیر شوراییالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی در پایان خاطر‌نشان نمود: باتوجه به تشابه آب و هوایی قطر با ایران و ارزان بودن کشور، می‌توانیم از این ظرفیت برای تیم‌هایی که نیاز به تمرین در زمین‌های ما را داشته باشند، بهره‌برداری کنیم.

بررسی نقش بنادر منطقه آزاد انزلی در توسعه لجستیک و زنجیره تامین کشور:

تبدیل منطقه آزاد انزلی به هاب لجستیکی و مرکز داد و ستد کالای اساسی

مرکز لجستیک، محدوده مشخصی‌اند که به منظور جمع‌فعلیت‌های مرتبط با لجستیک و حمل‌ونقل کالا در بعد داخلی یا بین‌المللی و در جهت بهینه‌سازی فرآیندها و کاهش هزینه‌ها ایجاد می‌شود که بندر دریایی، شهر لجستیک، دهکده لجستیک، پارک لجستیک، مرکز لجستیک مرزی، پایانه بار و انبار و مرکز توزیع محلی از انواع مراکز لجستیک تصویب شده از آن جمله به شمار می‌روند.

با توجه به شرایط و مزیت‌های قانونی و جغرافیایی منطقه آزاد انزلی و زیرساخت‌های موجود در این منطقه، بندر جدید کاسپین از سال ۱۳۹۷ به بهره‌برداری رسید و اسکله‌ها و زیرساخت‌های بندری آن در حال ساخت و تکمیل می‌باشد. از سوی دیگر مجتمع بندری انزلی که تا توسعه تعداد اسکله‌ها، افزایش تجهیزات بندری و انبارها، سیلوهای غلات و مخازن فله مایع در سال‌های اخیر، منطقه آزاد انزلی و بنادر آن می‌توانند به عنوان یکی از مراکز استراتژیک لجستیک کشور درنظر گرفته شوند.

یکی از ویژگی‌های مراکز لجستیک، توسعه و رشد فعالیت‌های دیگری از قبیل انبارداری و همچنین صنایع تولیدی، تبدیلی و بسته‌بندی است که اشتغال‌زایی هم به دنبال دارد. شکل‌گیری مراکز تولید و بسته‌بندی در کنار فرآیند حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای کالا موجب کاهش هزینه‌های حمل به دلیل کاهش فاصله رسیدن ناوگان حمل‌ونقلی به یک مرکز تولیدی می‌شود که چنانچه این مرکز در پسرکرانه بندر باشد، ترکیب حمل‌ونقل دریایی، زمینی و ریلی باعث تکمیل کلیه اجزای حمل‌ونقلی می‌شود.

وجود دو شهرک صنعتی در مجاورت و پسرکرانه بندر کاسپین و نیز شهرک صنعتی شماره ۲ منطقه آزاد انزلی و دسترسی به خطوط راه‌آهن (کس از اشکال ریل به بندر کاسپین در سال جاری) و جاده و همچنین ارتباط دریایی با کشورهای حاشیه دریای خزر و نیز قرارگیری فرودگاه بین‌المللی سردار جنگل در فاصله کمتر از ۲۰ کیلومتری این مجتمع بندری، توسعه و تکمیل زیرساخت‌های دریایی و بندری همچون ساخت اسکله رو-رو و اسکله‌های جنرال کارگو جدید و افزایش ظرفیت مخازن فله مایع، سیلوهای غلات و انبارهای مستقر در پی تغییر تنوع کالاهای وارده به بندر شمالی در سال‌های اخیر، مجموعه عواملی هستند که دو مجتمع بندری انزلی و کاسپین را به مراکز لجستیکی با دارا بودن مزیت‌های مناطق آزاد تبدیل نموده‌اند. شکل‌گیری مراکز لجستیک توسعه شبکه ریلی و انتقال کالا از جاده، ریل و شناورهای تجاری باعث می‌گردد تا تأثیر بسزایی در ترانزیت و تجارت بین‌المللی ایفا نمایند.

با توجه به افزایش حمل کالاهای کانتینری در بندر شمالی، توسعه ترمینال‌های کانتینری و تجهیز مرتب در بندر انزلی و کاسپین که به عنوان مکمل یکدیگر در توسعه تجارت و ترانزیت کالا، با بهره‌مندی از مزیت‌های قانونی مناطق آزاد در شمال کشور می‌توانند نقش بسزایی در لجستیک و زنجیره تامین کشور ایفا نمایند.

بی‌شک با اتصال ریل به بندر کاسپین، تحولات منطقه و توسعه تجارت با کشورهای اوراسیا و به‌ویژه روسیه، می‌توان انتظار داشت که حلقه‌های زنجیره تامین در کشور پیوسته‌تر شوند و منطقه آزاد انزلی به یک هاب لجستیکی و مرکز داد و ستد کالای اساسی وارده از طریق دریای خزر تبدیل گردد.

را از نقطه مبدا به مقصد ممکن می‌سازند که مهم‌ترین آن زیرساخت‌های حمل‌ونقل و لجستیک، اعم از حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی، هوایی و دریایی و پایانه‌های اتصال‌دهنده آنها هستند. در پسرکرانه و نزدیکی بندر منطقه آزاد انزلی نیز وجود شهرک‌های صنعتی می‌توانند نقش بسزایی در تقویت صنایع تبدیلی و زنجیره عرضه و همچنین صادرات مجدد ایفا نمایند. در صورتی که نوع محصولات تولیدی و یا مواد اولیه در این شهرک‌های صنعتی متناسب با بازار کشورهای هدف منطقه آزاد انزلی باشند، می‌توانند به عنوان مکانی برای تبدیل کالاهای وارداتی به محصول جدید جهت صادرات بدل گردند.

بنادر منطقه آزاد انزلی، مراکز لجستیکی شمال کشور

کاهش هزینه‌های مرتبط بر فعالیت‌های لجستیک از مهم‌ترین مسئله در میان صاحبان کالا و فعالان زنجیره تامین در حوزه لجستیک به حساب می‌آید که به‌تبع آن کاهش هزینه‌های زنجیره تامین و در نتیجه کاهش قیمت کالاهای مصرفی را به دنبال دارد.

امروزه در جهان بهترین نوع زنجیره تامین از نظر هزینه، تمرکز فعالیت‌های مرتبط با جمع و توزیع در یک محل است که هزینه‌های حمل‌ونقل، انبارداری و کنترل و جابه‌جایی موجودی را به دلیل ایجاد مقیاس کاهش می‌دهد. در این مراکز با ایجاد تمرکز و کاهش هزینه‌های حمل و ماندگاری کالا، می‌تواند باعث کاهش هزینه صاحبان کالا گردد.



تأمین‌کنندگان ابتدایی تا مشتریان نهایی محصولات را برعهده دارد. هدف لجستیک، جابه‌جایی مواد کالا، مسافر در زمان، حجم و مسیر مناسب و با استفاده از تکنیک‌های مهندسی و مدیریتی با کمترین هزینه و افزایش رضایت‌مندی مشتریان است. با توجه به نزدیکی بندر منطقه آزاد انزلی با پایتخت کشور و نیز شهرهای صنعتی استان گیلان و استان‌های همجوار؛ دسترسی به آزادراه و نیز اتصال به راه‌آهن سراسری در ماههای آتی، می‌توانند در کاهش زمان نقش ارسال کالا و با استفاده از مزیت‌ها و مشوق‌های قانونی در کاهش هزینه تمام‌شده کالا نقش موثری داشته باشند.

جایگاه بندار در تجارت

بندار به عنوان حلقه اتصال حمل‌ونقل دریایی و حمل‌ونقل زمینی در زنجیره حمل‌ونقل چندوجهی و لجستیک کالا، نقش مهمی در تسهیل تجارت فرامرزی داشته و زیرساخت‌های بندری عاملی موثر در افزایش سطح رقابت‌پذیری کشورها در بازار رقابتی حمل‌ونقل بین‌المللی و همچنین تسهیل توسعه صادرات، واردات و ترانزیت ایفا می‌نمایند.

مجموعه‌های صنعتی هم‌سایه با رشد قابل‌توجهی مواجه می‌شود و این مسئله نشانگر جهانی شدن سریع زنجیره‌های عرضه و توزیع کالا است. اقتصادهای توسعه یافته در حال توسعه به طور فزاینده‌ای با تجارت جهانی مرتبط می‌شوند و سیستم‌های حمل‌ونقل کارا و کم‌هزینه زنجیره‌های تامین جهانی را به هم متصل می‌کنند و نقش تعیین‌کننده‌ای در رشد و شکوفایی اقتصادی ایفا می‌نمایند.

با توجه به نقش بندار به عنوان نقاط برقراری اتصال بین جریان کالا بین خشکی و دریا، اطمینان از جابه‌جایی روان کالا از زیرساخت‌های بندری و با صرف کمترین زمان و هزینه بسیار حیاتی است. در این راستا اغلب بندار بزرگ کشور از امکانات سخت‌افزاری نسبتاً مناسبی بهره می‌برند.

سیستم‌ها و تجهیزات حمل‌ونقل محصولات و بار، فناوری‌ها و سیستم‌های ذخیره‌سازی و انبارش، فناوری‌های حمل‌ونقل انواع کالا، خدمات فناوری‌های لجستیک و تامین خطرناک، سیستم‌ها و نرم‌افزارهای مدیریت حمل‌ونقل و مدیریت انبار، بخش مهمی از محصولات و خدمات مرتبط با مدیریت زنجیره تامین و لجستیک در حوزه‌های حمل‌ونقل تعریف می‌شوند که بخش زیادی از آن با بندار در ارتباط می‌باشند.

احداث مراکز لجستیکی در نقاط کلیدی کشورها خصوصاً در پسرکرانه بندر تجاری بزرگ و مهم از جمله سیاست‌های مهم دولت‌ها درخصوص کاهش هزینه‌ها و ارتقای کیفیت خدمات لجستیکی است. نمونه بارز آن، تجربیات کشورهای پیشناز لجستیکی منطقه از جمله امارات متحده عربی و ترکیه می‌باشد.

درواقع یکی از عوامل موفقیت تجارت خارجی، وجود زنجیره‌های کارآمدی از عملیات و زیرساخت‌های لجستیک و حمل‌ونقل از مبدا تا مقصد است. این زنجیره‌ها شامل مولفه‌هایی هستند که در هماهنگی با یکدیگر، جریان کالا



جایگاه حمل‌ونقل دریایی در واردات و صادرات کالا و ارزان بودن آن و نیز دسترسی کشور به آب‌های آزاد در جنوب و همچنین بازار اوراسیا از طریق بندار شمالی باعث گردیده که بیش از ۹۰ درصد تجارت خارجی کشور از طریق دریا صورت پذیرد.

نقش دریاها در تجارت بین‌الملل و زنجیره‌های تامین منتهی به بازارهای جهانی، نیازمند مجموعه‌ای از زیرساخت‌ها و خدمات لجستیک در خشکی و دریا است تا امکان برقراری جریان کالا از مبدا (تولیدکننده) تا مقصد (مصرف‌کننده) را میسر سازد.

بندار تجاری و تجهیزات بندری به عنوان نقاط کلیدی اتصال دریا و خشکی، نقش محوری در شبکه تامین کالا و رقابت‌پذیری تجارت خارجی به لحاظ قیمت و قابلیت اطمینان در تحویل به‌موقع محموله‌های مورد تعهد در بازارهای جهانی و یا تامین کالاهای راهبردی داخل کشور دارند. علاوه بر تجهیزات بندری و زیرساخت‌ها به عنوان سخت‌افزار، توسعه نرم‌افزارها و نقش مدیران بندار، به عنوان مولفه‌های تأثیرگذار در توسعه لجستیک نقش آفرینی می‌کنند.

در این بین منطقه آزاد انزلی با وجود بندر با سابقه انزلی و بندر نوین کاسپین و مجاورت با کشورهای حاشیه خزر و بهره‌مندی از مجموعه دیپلماسی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران در توسعه مرادات تجاری با کشورهای عضو اوراسیا و نیز عضویت در سازمان همکاری‌های شانگهای، ظرفیت لجستیکی این بندار می‌تواند نقش بسزایی در توسعه روابط اقتصادی با کشورهای همسایه و ترانزیت کالا از مسیر ایران، فعال‌سازی کریدورهای بین‌المللی عبوری از کشور و همچنین تامین کالاهای اساسی کشور همچون نهاده‌های دامی و نهاده‌های تولید ایفا نمایند.

تعریف لجستیک

لجستیک به فعالیت‌هایی که به‌منظور تحقق، بررسی و برآورد نیازها و احتیاجات اولیه در زمینه تجهیزات، ابزارآلات، تأسیسات و کلیه امور مربوط به تهیه، تولید، نگهداری، انبارداری، حمل‌ونقل، بیمه، توزیع، روش انجام کار، طراحی سیستم و دستورالعمل و نظارت بر موارد فوق گفته می‌شود و بر طبق تعریف سازمان تجارت جهانی، لجستیک بخشی از فرآیند مدیریت زنجیره تامین است که شامل برنامه‌ریزی، به‌کارگیری و کنترل موثر و کارا و ذخیره کالاها، خدمات و اطلاعات مرتبط با آن؛ در مراحل تولید، توزیع و ارسال از



دکتر فتح‌الهی در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

تعمیم دانش و علوم تخصصی، لازمه توسعه متوازن و انتفاع مردم جزیره قشم



سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم، خودباوری جوانان کشور را عامل اصلی توسعه تولیدات دانش‌بنیان و رسیدن به توسعه متوازن و انتفاع مردم دانست. افشار فتح‌الهی در نشست هم‌اندیشی با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان مستقر در منطقه آزاد قشم که با حضور امام‌جمعه شهرستان و جمعی از معاونان و مدیران این سازمان برگزار شد، ضمن ابراز مسرت از حضور ۴۲ شرکت فناوری در جزیره بیان داشت: باتوجه به بیانات مقام معظم رهبری و شعار سال، امسال وظیفه ما و شما که در این حوزه تجربه هستید، بسیار سنگین بوده و باید از تمام امکانات و دانش خود برای توسعه صنایع و تولیدات دانش‌بنیان در حوزه‌های مختلف علمی که به رشد و پیشرفت کشور کمک می‌کند، استفاده کنیم.

وی نیروهای متخصص و توانمندی که در حوزه‌های مختلف فعال هستند را از سرمایه‌ها و داشته‌های کشور خواند و گفت: متأسفانه ما نتوانستیم این سرمایه‌های ارزشمند را به چرخه اقتصادی کشور اضافه کنیم. این مقام عالی با اشاره به عنوان بیانیه گام دوم انقلاب افزود: تقویت خودباوری بین جوانان مستعد و متخصصان کشور می‌تواند در گذر از مرزهای دانش و فناوری به ما کمک کند، مانند آنچه در سالیان گذشته در حوزه صنایع دفاعی، هسته‌ای رخ داده است. فتح‌الهی ادامه داد: این موفقیت‌ها بیانگر توانمندی نیروهای دانشگاهی و استعدادهای درخشان کشور است و وظیفه ما است بسترهای لازم برای فعالیت‌های دانش‌بنیان و به‌کارگیری مغزهای متفکر و استعدادهای درخشان کشور را فراهم کنیم. سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم، توجه به اقتصاد دریامحور را از موضوعات مهم مورد اشاره رهبر معظم

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

اخبار منطقه آزاد قشم

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد:

جلوگیری از تضییع حقوق بیت‌المال به ارزش ۱۷۵۰ میلیارد ریال در قشم



سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم از به نتیجه رسیدن دو پرونده حقوقی به ارزش تقریبی یک‌هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال خبر داد. افشار فتح‌الهی با بیان این مطلب اظهار کرد: این اقدام در راستای حفظ حقوق بیت‌المال و با پیگیری از طریق دستگاه قضایی، منجر به نتیجه و احیا حقوق سازمان منطقه آزاد قشم گردیده است.

وی ادامه داد: با پیگیری صورت گرفته و انجام این اقدامات از تضییع حقوق بیت‌المال در دو پرونده حقوقی به ارزش تقریبی یک‌هزار و ۷۵۰ میلیارد ریال جلوگیری به عمل آمد. به گفته فتح‌الهی؛ احقاق حقوق عامه یکی از اولویت‌های سازمان منطقه آزاد قشم است که با جدیت پیگیری می‌شود. سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطر نشان کرد: رویکرد سازمان منطقه آزاد قشم همانند دولت مردمی آیت‌الله ریسی، در جهت حفظ حقوق بیت‌المال و صیانت از حقوق مردم در راستای جلب رضایت شهروندان است و در این زمینه هیچ کوتاهی پذیرفته نیست.

با صدور حکم رسمی مشاور رئیس جمهور صورت پذیرفت:

تشکیل کمیته استقبال از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در قشم



با حکم مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، ستاد هماهنگی‌های مناطق آزاد برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تشکیل شد.

در متن حکم سعید محمد خطاب افشار فتح‌الهی سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم آمده است: نظر به سوابق، دانش و تجربه حضرت‌تعالی به عنوان عضو ستاد هماهنگی‌های مناطق آزاد برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و رئیس کمیته اجرایی قشم منصوب می‌شود.

در بخش دیگری از این حکم آمده است: امید است با بهره‌مندی از دانش و تجربه فعالین بخش خصوصی و متخصصین امر و همکاران، برنامه‌های اجرایی و دقیق برای بهره‌برداری فرهنگی، گردشگری و اقتصادی از این رویداد بین‌المللی تهیه گردد.

لازم به ذکر است، پیش از این حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان گفته بود: پیشنهاد دو شهر کیش و قشم برای میزبانی از هواداران جام جهانی می‌تواند به محکم شدن روابط دو کشور در تعاملات و ارتباطات ختم شود. گفتنی است، بحث میزبانی جزایر کیش و قشم از طرفداران فوتبال که قصد دیدن جام جهانی قطر را دارند، مدت زیادی است که مطرح شده و حال به مراحل اجرایی رسیده است.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم خبر داد:

تولید آب در قشم یک‌ونیم برابر افزایش یافت



مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم از تولید ۳۸۳ میلیون لیتر آب از ۱۳۰ اسفندماه تا ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ توسط این شرکت و توزیع در منطقه آزاد قشم خبر داد.

شهرام داوری با اعلام این خبر گفت: این رقم نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل از شیوع کرونا (نوروز ۹۸) با رشد یک‌ونیم برابری همراه بود.

وی ادامه داد: دو دستگاه آب شیرین‌کن که بیش از ۹ سال از مدار خارج بودند، با همت کارشناسان این مجموعه به مدار بازگشتند و همچنین با نصب موقت یک دستگاه آب شیرین‌کن، ظرفیت تولید آب روزانه ۲ هزار مترمکعب افزایش یافت و افزایش تولید نیز در پی راه‌اندازی و نصب این آب شیرین‌کن‌ها انجام شد. به گفته داوری: این میزان آب در شهر قشم، محدوده ۳۰۰ کیلومتری منطقه آزاد، شهرک صنعتی و کمپ‌پارک‌ها توزیع شد و تامین آب پنج روستای طولا، دقاری، کابلی، حمیری و نلمبو نیز توسط شرکت آب انجام گرفت.

وی اظهار کرد: در نوروز امسال تمامی مرخصی‌های کارکنان این مجموعه هم در بخش تولید و هم در بخش توزیع لغو شد و پرسنل به صورت شیانه‌نوروزی در حال ارائه خدمت به گردشگران و قشموندان بودند.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم همچنین از اختصاص دو تاکنر توسط این شرکت برای توزیع آب در کمپ‌پارک‌ها و مساجد خبر داد و گفت: این تاکنرها به همراه تاکنرهای مدیریت امور شهری، وظیفه تامین آب در نوروز را برعهده داشتند.

مردم منطقه دارد و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند

در بخش اپلیکیشن‌های مختلف برای کمک به حوزه گردشگری، حرفی برای گفتن داشته باشند. سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطر نشان کرد: امیدواریم با همکاری و تعامل از فرصت نام‌گذاری اسمال نه‌ایت بهره‌وری را داشته باشیم تا در حوزه تولیدات دانش‌بنیان و کارآفرینی کشور، نقشی پویا ارائه کنیم.

امام‌جمعه شهرستان قشم:

تولید بر پایه علم واجب اصلی است
امام‌جمعه شهرستان قشم نیز در این جلسه اظهار داشت: در جهاد فرهنگی که در قرآن هم به‌عنوان یکی از وجوه جهاد کبیر از آن یاد شده، ناامیدی معنا ندارد. حجت‌الاسلام غلامرضا حاجی افزود: قوانین قابلیت تصحیح شدن و کارآمدتر شدن دارند، سال گذشته، سال شناسایی موانع و پشتیبانی برای رفع آنها بود و امسال، وی ادامه داد: به گفته مقام معظم رهبری، واجب اصلی، علمی بودن تولید در سال جدید و اشتغال‌آفرینی است.

امام‌جمعه شهرستان قشم همچنین بر نیاز جزیره به داشتن سند جامع توسعه تاکید کرد و گفت: قشم ظرفیت‌های بسیاری دارد که از جمله آنها می‌توان به توانایی در احداث مراکز پژوهش‌کننده جامع علوم و فنون دریایی، دانشکده‌های مختلف نظامی، شیلاتی و فعالیت‌های نو ترکیبی در زمینه علوم دریایی اشاره کرد.

مسکن ملی جوانان باشد و هر کجا کارکنی صورت پذیرد، شخصاً ورود خواهیم کرد. بنا بر این گزارش، تاکنون نزدیک به ۸ هزار و ۵۰۰ نفر متقاضی در طرح مسکن ملی جوانان قشم ثبت‌نام کرده‌اند و اسامی اعلام شده در حال انجام است. پیش‌بینی می‌شود پس از انجام استخدام از دستگاه‌های ذی‌ربط بین ۶ تا ۷ هزار نفر شرایط احراز برای استفاده از این طرح را داشته باشند. گفتنی است، روش‌های جانمایی و واگذاری زمین، ارائه تسهیلات به متقاضیان و نحوه ساخت‌وساز در شهرها و روستاها از مهم‌ترین موضوعاتی بود که در این شورا به بحث و گفت‌وگو گذاشته شد.

لازم به ذکر است، این جلسه با حضور سرپرست معاونت فنی و عمرانی، مدیر املاک و مستغلات، مدیر طرح مسکن جوانان جزیره قشم و جمعی دیگر از مدیران سازمان منطقه آزاد قشم برگزار گردید.

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

مسکن ملی جوانان، از اولویت‌های اصلی سازمان منطقه آزاد قشم در سال ۱۴۰۱

با کیفیت این پروژه در کنار توسعه سایر خدمات اجتماعی سازمان، به افزایش رضایتمندی مردم منجر خواهد شد و ذهنیت منفی که وجود دارد را می‌زداید. به گفته وی؛ یکی از دلایلی که مردم نسبت به سازمان منطقه آزاد قشم ذهنیت منفی دارند، این است خدمات اجتماعی و فرهنگی سازمان را حس نکرده‌اند، اما از این به بعد در کنار مردم هستیم و تلاش می‌کنیم با ارتقای خدمات اجتماعی، آنها سازمان را همراه خود بدانند. فتح‌الهی افزود: مردم قشم باید طعم شیرین توسعه را بچشند؛ چراکه تاکنون اسم منطقه آزاد باعث افزایش هزینه‌های زندگی آنان شده اما در عمل شاهد هستیم خدمات همایی هزینه‌ها رشد نکرده‌اند. سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در پایان تصریح کرد: همه ارکان سازمان باید در خدمت اجرای مطلوب طرح

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد:

سرپرست سازمان منطقه آزاد قشم در نشست با مدیران شرکت‌های فناوری نوپا و دانش‌بنیان قشم بیان کرد: